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Weinhandlung

Göttingen
Braunschweig

Kassel

seit 1786



In diesem über 200 Jahre alten Kellergewölbe lagern 

unsere edelsten Weine und gelangen hier zu ihrer 

vollendeten Reife. Auch Sie können sich Ihren Wein bei 

uns aussuchen und lagern lassen.

Versand- und Lieferbedingungen
Lieferungen im Umkreis von 50 km erfolgen ab einem Auftragswert von € 150,- frei Haus mit unserem eigenen LKW. Für Aufträge unter  

€ 150,- berechnen wir anteilige Fahrtkosten von € 8,90. Kunden, die wir nicht mit eigenen Fahrzeugen erreichen können, beliefern wir  

per Spedition oder Paketdienst. Sollte eine Sorte ausverkauft sein, behalten wir uns vor, einen gleichwertigen Ersatz zu liefern, falls dies 
nicht anders gewünscht wird. Jahrgangsänderungen behalten wir uns vor.

Zahlungsbedingungen: Brutto, inkl. MwSt., ohne Abzug innerhalb von 8 Tagen.

Bis zur vollständigen Bezahlung aller noch offenen Posten behalten wir uns das Eigentumsrecht an der Ware vor. Wir weisen darauf hin, 

dass Übereignung oder Verpfändung der von uns gelieferten Ware vor der Bezahlung unzulässig ist. Sollten Sie mit einem Wein nicht 

zufrieden sein, sagen Sie uns bitte Bescheid. Wir werden Ihrer Reklamation großzügig entgegenkommen.

HRB Göttingen 2057 Geschäftsführer: Philipp Bremer & Mareike Bremer
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Weinhandlung Bremer · Braunschweig

WeinbarBremer

Weinhandlung Bremer
Vor der Burg 6 · 38100 Braunschweig 
Mo 13.00 - 19.00 Uhr · Di - Fr 11.00 - 19.00 Uhr
Sa 11.00 - 18.00 Uhr

        (0 53 1) 75 2 43 
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Barfüßer Str. / Obere Karspüle · Göttingen

Stadtgeschäft / Historische Kellerei
Barfüßerstraße 10 · 37073 Göttingen
Mo 13.00 - 19.00 Uhr · Di - Fr 10.00 - 19.00 Uhr 
(Do bis 20.00 Uhr) · Sa 10.00 - 18.00 Uhr
l

Obere Karspüle 42 · 37073 Göttingen
Fr  17.00 - 19.00 Uhr und nach Vereinbarung

geschäft
Stadt-

Hist.

Kellerei

Weinhaus Holtensen · Göttingen

Weinhaus Holtensen
Lenglerner Straße 2 · 37079 Holtensen
Mo - Fr  9.00 - 18.00 Uhr 
Sa  10.00 - 13.00 Uhr

Günstig für Autofahrer.

Göttingen
Ortsteil Holtensen
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Alle in dieser Preisliste aufgeführten Weine aus deutschen Anbaugebieten sind, wenn nicht anders angegeben, deutsche Qualitätsweine. 

Deutsche Prädikatsweine sind mit ihrem jeweiligen Prädikat bezeichnet. Alle Weine enthalten, wenn nicht anders angegeben, Sulfite.
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Weinhandlung Bremer · Kassel

Weinhandlung Bremer 
Markthalle Kassel · Wildemannsgasse 1 · 34117 Kassel
Do - Fr 7.00 - 18.00 Uhr · Sa 7.00 - 14.00 Uhr

        (0 56 1) 76 68 332

Kassel
Bremer
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          Deutsche Weißweine

12204 2021er Ungsteiner Riesling trocken   0,75 l............................................ 7,90 €
Bremer Eigenedition · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 10,53 € / l

12212 2022er Riesling ?Johannishof? trocken   0,75 l......................................... 10,90 €
Weingut Knipser · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 14,53 € / l

Rheingau

10140 2021er Rauenthaler Steinmächer Riesling halbtrocken   1,00 l......................... 7,90 €
Weingut Hirt-Gebhardt · Rheingau · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 7,90 € / l

10160 2022er Johannisberger Erntebringer Riesling trocken   1,00 l........................... 9,50 €
Abteihof St. Nicolaus · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 9,50 € / l

10120 2021er Hochheimer Riesling Qualitätswein trocken   1,00 l............................. 9,90 €
Weingut Baison · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 9,90 € / l

10354 2022er Sommer Riesling trocken   0,75 l............................................... 9,90 €
Weingut Schloß Vollrads · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 13,20 € / l

10370 2021er Vollratz Riesling trocken   1,00 l................................................ 10,90 €
Schloss Vollrads · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 10,90 € / l

10578 2019er Oestricher Riesling VDP.ORTSWEIN trocken   0,75 l............................ 11,90 €
Weingut Wegeler · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 15,87 € / l

10124 2019er Hochheimer Hölle Riesling Kabinett trocken   0,75 l............................ 12,90 €
Weingut Baison · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 17,20 € / l

10432 2021er Riesling trocken VDP. Gutswein   0,75 l........................................ 13,50 €
Schloss Vollrads · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,00 € / l

10408 2021er Riesling trocken VDP.Gutswein   0,75 l......................................... 13,90 €
Weingut Künstler · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 18,53 € / l

10330 2021er Robert Weil Riesling  trocken   1,00 l........................................... 15,50 €
Weingut Robert Weil · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 15,50 € / l

10489 2020er Winkel Riesling VDP.Ortswein   0,75 l.......................................... 15,90 €
Schloss Vollrads · Rheingau · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 21,20 € / l

10524 2021er Schloß Vollrads Riesling trocken Winkel VDP.Ortswein   0,75 l................. 15,90 €
Weingut Schloß Vollrads · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

10402 2021er Robert Weil Rheingau Riesling trocken VDP.GUTSWEIN   0,75 l................. 16,50 €
Weingut Robert Weil · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 22,00 € / l

10409 2021er Hochheimer Kirchenstück Riesling VDP. 1. Lage trocken   0,75 l................ 17,90 €
Weingut Künstler · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,87 € / l

10576 2020er Geheimrat "J" Riesling Spätlese trocken   0,75 l................................. 25,90 €
Weingut Wegeler · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 34,53 € / l

10582 2020er Kiedricher Turmberg Riesling VDP ERSTE LAGE   0,75 l......................... 29,90 €
Weingut Robert Weil · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 39,87 € / l

10641 2019er Schloss Vollrads Riesling "Schlossberg" VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l....... 29,90 €
Weingut Schloß Vollrads · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 39,87 € / l
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10757 2020er Kiedrich Gräfenberg Riesling VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l.................. 47,50 €
Weingut Robert Weil · Rheingau · (Kräftige, trockene Weißweine) 63,33 € / l

Mittelrhein / Ahr

11465 2018er Bacharacher Hahn Riesling Spätlese trocken   0,75 l............................ 16,90 €
Weingut Toni Jost · Mittelrhein · (Kräftige, trockene Weißweine) 22,53 € / l

Hessische Bergstraße

13184 2018er Rewind Orange   0,75 l......................................................... 23,90 €
Weingut Schloss Schönberg · Hessische Bergstraße 31,87 € / l

Rheinhessen

11210 2022er Albiger Schloß Hammerstein Müller-Thurgau halbtrocken   1,00 l............... 6,90 €
Weingut Köster-Wolf · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 6,90 € / l

11262 2018er Albiger Silvaner Kabinett feinherb   0,75 l...................................... 6,90 €
Weingut Köster-Wolf · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 9,20 € / l

11281 2021er Grünzeug Blanc de noir feinherb bio   0,75 l............................... .. 8,50 €
Weingut Hemer · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 11,33 € / l

11202 2021er Chardonnay trocken   0,75 l.............................................. .. 8,90 €
Weingut Hemer · Rheinhessen · (Kräftige, trockene Weißweine) 11,87 € / l

11272 2016er Niersteiner Findling Kerner Spätlese   0,75 l.................................... 8,90 €
Weingut Eugen Wehrheim · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 11,87 € / l

11264 2021er Niersteiner Ölberg Riesling trocken   0,75 l...................................... 9,00 €
Weingut Seebrich · Rheinhessen · (Kräftige, trockene Weißweine) 12,00 € / l

11212 2021er Fruits de Mer Weißweincuvée QbA trocken   0,75 l.............................. 9,90 €
Weingut Seebrich · Rheinhessen · (Kräftige, trockene Weißweine) 13,20 € / l

11213 2021er Niersteiner Viognier trocken   0,75 l............................................ 9,90 €
Weingut Seebrich · Rheinhessen · (Kräftige, trockene Weißweine) 13,20 € / l

11282 2021er Heimersheimer Rotenfels Huxelrebe Auslese   0,75 l............................ 10,50 €
Weingut Köster-Wolf · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 14,00 € / l

11231 2020er Becker Landgraf FREIgeist Cuvée   0,75 l........................................ 10,90 €
Weingut Becker Landgraf · Rheinhessen · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

11232 2022er Becker Landgraf Grauer Burgunder   0,75 l...................................... 10,90 €
Weingut Becker Landgraf · Rheinhessen · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

11284 2003er Niersteiner Rehbach Riesling Auslese   0,75 l................................... 12,90 €
Weingut Eugen Wehrheim · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 17,20 € / l

11291 2012er Niersteiner Findling Siegerrebe Beerenauslese   0,50 l.......................... 19,90 €
- Großer Preis der DLG - 39,80 € / l
Weingut Eugen Wehrheim · Rheinhessen · (Edelsüße Weine)

11283 2021er Silvaner Eiswein Albiger Hundskopf   0,375 l..................................... 21,90 €
Weingut Köster-Wolf · Rheinhessen · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 58,40 € / l

11228 2019er Becker Landgraf Riesling Herrgottspfad   0,75 l................................. 22,50 €
Weingut Becker-Landgraf · Rheinhessen · (Kräftige, trockene Weißweine) 30,00 € / l
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Nahe

11311 2021er Bremer Familien Cuvée weiß trocken   0,75 l................................... 7,50 €
Weingut H.H. Peitz · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 10,00 € / l

11323 2022er Wallhäuser Backöfchen Scheurebe mild   0,75 l................................ 7,90 €
Weingut H.H. Peitz · Nahe · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 10,53 € / l

11326 2022er Wallhäuser Backöfchen Bacchus feinherb   0,75 l............................... 7,90 €
Weingut Hermann-Heinrich Peitz · Nahe · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 10,53 € / l

11336 2022er Wallhäuser Weißer Burgunder trocken   0,75 l.................................. 8,50 €
Weingut H.H. Peitz · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 11,33 € / l

11350 2022er Hahnmühle Weißer Burgunder trocken   1,00 l........................... .. 9,50 €
Weingut Hahnmühle · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 9,50 € / l

11342 2021er ?JUST" Riesling VDP.GUTSWEIN   0,75 l........................................ 10,90 €
Gut Hermannsberg · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

11341 2022er Weißer Burgunder VDP.GUTSWEIN   0,75 l..................................... 11,90 €
Gut Hermannsberg · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

11358 2020er Hahnmühle Riesling  "Alter Wingert" QbA trocken   0,75 l................ .. 12,50 €
Weingut Hahnmühle · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 16,67 € / l

11351 2022er Traiser Schwarzriesling Blanc de Noir trocken   0,75 l........................... 12,90 €
Weingut H. Crusius · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 17,20 € / l

11349 2022er Traiser Weißburgunder u. Auxerrois trocken   0,75 l............................ 13,50 €
Weingut Crusius · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,00 € / l

11354 2021er Frühburgunder Blanc de Noirs   0,75 l.......................................... 13,50 €
Weingut H. Crusius · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,00 € / l

11345 2022er 7 Terroirs Riesling   0,75 l...................................................... 13,90 €
Gut Hermannsberg · Nahe 18,53 € / l

11363 2020er Cöllner Rosenberg Riesling und Traminer trocken   0,75 l................. .. 14,50 €
Weingut Hahnmühle · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 19,33 € / l

11346 2021er Traiser Riesling "Vom Fels" trocken   0,75 l..................................... 14,90 €
Weingut Crusius · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 19,87 € / l

11371 2021er Vom Vulkan VDP.ORTSWEIN Schlossböckelheimer Riesling trocken   0,75 l..... 19,50 €
Gut Hermannsberg · Nahe · (Leichte, trockene Weißweine) 26,00 € / l

11399 2017er Schlossböckelheimer Kupfergrube Riesling VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l... 59,90 €
Gut Hermannsberg · Nahe · (Kräftige, trockene Weißweine) 79,87 € / l

Pfalz

12206 2022er Bremer Grauburgunder trocken   0,75 l......................................... 7,90 €
Bremer Eigenedition · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 10,53 € / l

12274 2019er "3 Lagen" Riesling trocken   0,75 l........................................ .. 8,00 €
Weingut Winterling · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 10,67 € / l

12115 2020er Riesling trocken   1,00 l.................................................. .. 9,90 €
Weingut Siben Erben · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 9,90 € / l

12138 2019er Grimm Edition Nr.2 "Der Fischer und seine Frau"   0,75 l....................... 9,90 €
Deidesheimer Letten Riesling trocken 13,20 € / l
Weingut Studier · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine)
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12447 2022er Sommerzeit Cuvée QbA trocken aus biologischem Anbau   0,75 l.......... .. 9,90 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 13,20 € / l

12099 2021er Reichsrat von Buhl Riesling VDP.GUTSWEIN   0,75 l....................... .. 10,50 €
Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 14,00 € / l

12124 2021er MC Scheurebe trocken VDP.GUTSWEIN   0,75 l............................ .. 10,90 €
14,53 € / l

12126 2022er Grauburgunder trocken aus biologischem Anbau -vegan-   0,75 l.......... .. 10,90 €
Weingut Studier · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

12208 2022er Bremer Blanc de Noir Merlot   0,75 l............................................ 10,90 €
Bremer Eigenedition · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 14,53 € / l

12128 2021er Sommersemester Weißweincuvée aus biologischem Anbau -vegan-   0,75 l...... 11,50 €
Weingut Studier · Pfalz · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 15,33 € / l

12209 2020er Bremer Riesling Herrenberg Spätlese trocken   0,75 l............................ 11,50 €
Bremer Eigenedition · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 15,33 € / l

12282 2021er Reichrat von Buhl "Julie" feinherb VDP.GUTSWEIN   0,75 l................ .. 11,50 €
Reichsrat von Buhl · Pfalz · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 15,33 € / l

12271 2021er Winterling Sauvignon Blanc trocken biologischer Anbau   0,75 l........... .. 11,90 €
Weingut Winterling · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

12313 2021er Caroline von Braunschweig Riesling trocken   0,75 l............................ 11,90 €
Weingut Eugen Müller · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

12421 2019er Deidesheimer Leinhöhle Riesling VDP.ERSTE LAGE   0,75 l................ .. 11,90 €
Weingut Siben Erben · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 15,87 € / l

12129 2022er Studier Sauvignon Blanc trocken aus biologischem Anbau -vegan-   0,75 l....... 13,50 €
Weingut Studier · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 18,00 € / l

12215 2022er Knipser Sauvignon blanc trocken   0,75 l....................................... 13,90 €
Weingut Knipser · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l

12561 2021er Grauburgunder trocken   0,75 l................................................. 13,90 €
Weingut Schneider, Ellerstadt · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l

12174 2021er Win Win Riesling VDP.Gutswein trocken   0,75 l................................ 14,90 €
Weingut Von Winning · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 19,87 € / l

12311 2021er Forster Pechstein Riesling trocken Kunstedition No.1   0,75 l.................... 15,00 €
Weingut Eugen Müller · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,00 € / l

12545 2020er Haardt Riesling trocken VDP.ORTSWEIN   0,75 l........................... .. 16,90 €
Weingut Müller-Catoir · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 22,53 € / l

12449 2022er Ilbesheim Weißburgunder vom Landschneckenkalk   0,75 l............... .. 18,50 €
VDP. Ortswein trocken 24,67 € / l
Weingut Kranz · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine)

12731 2021er Ruppertsberger Reiterpfad trocken VDP.ERSTE LAGE   0,75 l.................... 19,90 €
Weingut Von Winning · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 26,53 € / l

12453 2020er Arzheimer Klingenwingert Weißer Burgunder VDP.ERSTE LAGE   0,75 l......... 22,90 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 30,53 € / l

12122 2021er Sommersemester Weißwein-Cuvée   1,50 l...................................... 23,50 €
Weingut Studier · Pfalz · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 15,67 € / l
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12733 2020er Sauvignon Blanc VDP.Gutswein trocken   0,75 l................................ 25,90 €
Weingut Von Winning · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 34,53 € / l

12448 2021er Sommerzeit Cuvée Qualitätswein - trocken   1,50 l........................ .. 28,50 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Leichte, trockene Weißweine) 19,00 € / l

12452 2020er Kalmit Weißburgunder VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l................. .. 32,50 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 43,33 € / l

12767 2020er Ungeheuer Riesling GG   0,75 l........................................... .. 35,90 €
Reichsrat von Buhl · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 47,87 € / l

12640 2019er Ungsteiner Petit Manseng Eiswein   0,375 l...................................... 39,90 €
Weinwelt Ungstein · Pfalz · (Edelsüße Weine) 106,40 € / l

12547 2019er Riesling Bürgergarten "Im Breumel" VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l.......... 45,00 €
Weingut Müller-Catoir · Pfalz · (Kräftige, trockene Weißweine) 60,00 € / l

Saale-Unstrut

13222 2021er Höhnstedter Kelterberg Silvaner trocken   0,75 l................................ 11,50 €
Weingut Born · Saale-Unstrut · (Leichte, trockene Weißweine) 15,33 € / l

13242 2020er Dorndorfer Rappental Riesling trocken   0,75 l................................. 11,90 €
Weingut Klaus Böhme · Saale-Unstrut · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

13221 2022er Weißburgunder Gutswein trocken   0,75 l...................................... 12,90 €
Weingut Klaus Böhme · Saale-Unstrut · (Leichte, trockene Weißweine) 17,20 € / l

13325 2021er Höhnstedter Riesling trocken Buntsandstein   0,75 l............................ 13,50 €
Weingut Born · Saale-Unstrut · (Leichte, trockene Weißweine) 18,00 € / l

13228 2021er Weißburgunder trocken Höhnstedt Löss   0,75 l................................ 13,90 €
Weingut Born · Saale-Unstrut · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l

13375 2020er Karsdorfer Hohe Gräte Weißburgunder VDP.ERSTE LAGE   0,75 l............... 16,50 €
Weingut Uwe Lützkendorf · Saale-Unstrut · (Leichte, trockene Weißweine) 22,00 € / l

Elbtal - Sachsen - Thüringen

13404 2021er Schloß Proschwitz Elbling trocken   0,75 l...................................... 15,50 €
Weingut Schloß Proschwitz, Prinz zur Lippe · Sachsen · (Leichte, trockene Weißweine) 20,67 € / l

13405 2020er Schloss Proschwitz Scheurebe trocken   0,75 l.................................. 16,90 €
Weingut Schloß Proschwitz, Prinz zur Lippe · Sachsen · (Leichte, trockene Weißweine) 22,53 € / l

13407 2020er Schloß Proschwitz Grauburgunder trocken   0,75 l.............................. 17,50 €
Weingut Schloß Proschwitz, Prinz zur Lippe · Sachsen · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,33 € / l

13414 2021er Kloster Heilig Kreuz Grauburgunder VDP.ERSTE LAGE trocken   0,75 l.......... 23,50 €
Schloss Proschwitz · Sachsen 31,33 € / l

13611 2020er Weiß-& Grauburgunder Qualitätswein in Berrique gereift   0,75 l............... 29,90 €
Weingut Martin Schwarz · Sachsen 39,87 € / l

Mosel - Saar - Ruwer

14140 2022er Nitteler Leiterchen Elbling trocken   1,00 l...................................... 7,90 €
Weingut M. Dostert · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 7,90 € / l

14202 2022er Schömann Rivaner trocken aus biologischem Anbau   0,75 l.............. .. 8,50 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 11,33 € / l
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14086 2022er Zeltinger Himmelreich Riesling feinherb   0,75 l........................... .. 9,90 €
"Kapellchen" aus biologischem Anbau 13,20 € / l
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine)

14100 2020er Zeltinger Himmelreich Riesling trocken   1,00 l............................ .. 9,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 9,90 € / l

14120 2020er Zeltinger Himmelreich Riesling feinherb   1,00 l........................... .. 9,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 9,90 € / l

14232 2021er Schömann BIO Riesling feinherb   0,75 l.................................. .. 9,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 13,20 € / l

14481 2021er MAXIMIN Riesling feinherb   0,75 l............................................. 9,90 €
Weingut C.v. Schubert'sche Gutsverwaltung · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 13,20 € / l

14194 2021er Ürziger Würzgarten Riesling trocken   0,75 l.................................... 10,90 €
Weingut Dr. Pauly-Bergweiler · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

14197 2018er Bernkasteler Riesling trocken VDP.ORTSWEIN   0,75 l........................... 10,90 €
Weingut Wegeler · Mosel 14,53 € / l

14307 2021er Sommerpalais   0,75 l.......................................................... 11,50 €
Reichsgraf von Kesselstatt · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 15,33 € / l

14313 2021er Göttinger Liesel Zeltinger Riesling feinherb   0,75 l.............................. 11,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 15,87 € / l

14084 2020er Zeltinger Schlossberg Riesling Kabinett   0,75 l................................. 12,50 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 16,67 € / l

14544 2020er Riesling VDP.GUTSWEIN   0,75 l.......................................... .. 12,90 €
Weingut Clemens Busch · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 17,20 € / l

14484 2021er Maximin Grünhäuser Schlossriesling trocken   0,75 l............................ 13,90 €
Weingut C.v. Schubert'sche Gutsverwaltung · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 18,53 € / l

14586 2016er Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling   0,75 l................................. 15,90 €
Weingut C.v. Schubert'sche Gutsverwaltung · Mosel · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

14338 2020er Josephshöfer Riesling Kabinett feinherb   0,75 l................................. 16,90 €
Weingut Reichsgraf von Kesselstatt · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 22,53 € / l

14529 2019er Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese trocken   0,75 l..................... .. 16,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Kräftige, trockene Weißweine) 22,53 € / l

14578 2018er Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese Berliner Gold   0,75 l..................... 16,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 22,53 € / l

14152 2021er Niederberg Helden Kabinett feinfruchtig VDP. Große Lage   0,75 l............... 17,50 €
Weingut Schloss Lieser · Mosel 23,33 € / l

14579 2015er Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese Fruchtsüß   0,75 l........................ 17,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Edelsüße Weine) 23,87 € / l

14151 2021er Lieser Heldenstück VDP:Ortswein   0,75 l....................................... 18,90 €
Weingut Schloss Lieser · Mosel 25,20 € / l

14422 2020er Scharzhofberger Riesling Kabinett Feinherb   0,75 l............................. 19,90 €
Weingut Reichsgraf von Kesselstatt · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 26,53 € / l

14545 2021er "Vom roten Schiefer" Pündericher Riesling VDP.ORTSWEIN   0,75 l........ .. 19,90 €
Weingut Clemens Busch · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 26,53 € / l
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14546 2020er Marienburg Riesling Kabinett VDP.GROSSE LAGE   0,75 l................. .. 21,50 €
Weingut Clemens Busch · Mosel 28,67 € / l

14541 2020er Zeltinger Sonnenuhr Riesling Auslese   0,75 l............................. .. 23,50 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Edelsüße Weine) 31,33 € / l

14078 2021er Marienberg VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l................................... 28,90 €
Nik Weis · Mosel · (Kräftige, trockene Weißweine) 38,53 € / l

14573 2018er Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett   0,75 l................................. 31,50 €
Weingut Johann Josef Prüm · Mosel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 42,00 € / l

14549 2019er Marienburg Rothenpfad Riesling trocken VDP:GROSSE LAGE   0,75 l...... .. 33,50 €
Weingut Clemens Busch · Mosel 44,67 € / l

14548 2018er Marienburg Riesling "Fahrlay" VDP:GROßES GEWÄCHS   0,75 l........... .. 39,90 €
Weingut Clemens Busch · Mosel · (Leichte, trockene Weißweine) 53,20 € / l

14847 2017er Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling Auslese   0,75 l......................... 54,90 €
Weingut C.v. Schubert'sche Gutsverwaltung · Mosel · (Edelsüße Weine) 73,20 € / l

Franken

15060 2021er Volkacher Kirchberg Müller-Thurgau trocken   1,00 l........................... 7,90 €
Weingut K. Henke, Sommerach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 7,90 € / l

15093 2022er Volkacher Müller-Thurgau VDP.ORTSWEIN   0,75 l............................. 7,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 10,53 € / l

15068 2022er "Schwane Lieblingswein" VDP.GUTSWEIN   0,75 l.............................. 8,50 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 11,33 € / l

15100 2021er Sommeracher Katzenkopf Silvaner trocken   1,00 l............................. 8,50 €
Weingut K. Henke, Sommerach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 8,50 € / l

15163 2022er Schwane Bacchus feinherb "Fünf Freunde"   0,75 l............................. 8,50 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 11,33 € / l

15162 2021er Silvaner trocken VDP Gutswein   0,75 l......................................... 8,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 11,87 € / l

15300 2022er Volkacher Silvaner trocken   1,00 l............................................. 8,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 8,90 € / l

15177 2021er ?Schwanentanz" trocken Silvaner & Riesling   0,75 l............................ 9,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 13,20 € / l

15156 2022er Volkacher Silvaner VDP.ORTSWEIN   0,75 l..................................... 10,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

17228 2022er Ihringer Souvignier Gris Qualitätswein trocken   0,75 l......................... 10,90 €
Winzergenossenschaft Ihringen · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 14,53 € / l

15313 2019er Iphöfer Scheurebe VDP.ORTSWEIN   0,75 l..................................... 14,90 €
Weingut Wirsching · Franken · (Leichte, trockene Weißweine) 19,87 € / l

15863 2021er Escherndorfer Lump Silvaner VDP.ERSTE LAGE   0,75 l......................... 14,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 19,87 € / l

15168 2021er Weißburgunder VDP.Ortswein   0,75 l.......................................... 15,50 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,67 € / l

15464 2021er Iphöfer Kalb Silvaner VDP.ERSTE LAGE   0,75 l................................. 15,90 €
Weingut Wirsching · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l
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15284 2021er Casteller Kugelspiel Silvaner VDP. Erste Lage -trocken-   0,75 l.................. 16,90 €
Castell'sches Domänenamt · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 22,53 € / l

15199 2020er Steinwein Riesling Selection J.C. Bremer   0,75 l................................. 18,90 €
VDP.ERSTE LAGE Würzburger Stein 25,20 € / l
Bürgerspital · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine)

15862 2019er Ratsherr Silvaner VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l............................. 29,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 39,87 € / l

15871 2018er Lump Riesling VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l................................ 29,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Kräftige, trockene Weißweine) 39,87 € / l

Württemberg

16255 2019er Jungspund Weißwein-Cuvée feinherb   0,75 l................................... 7,50 €
Schlosskellerei Affaltrach · Württemberg · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 10,00 € / l

16266 2021er Weißburgunder mit Chardonnay Cuvée feinherb   0,75 l........................ 9,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 13,20 € / l

16263 2021er Gündelbacher Wachtkopf  Grauburgunder *S* trocken   0,75 l................... 13,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l

16273 2020er Chardonnay "S" trocken Gündelbacher Wachtkopf   0,75 l...................... 17,50 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,33 € / l

Baden

17010 2021er Markgräfler Gutedel trocken   1,00 l............................................ 5,90 €
Bezirkskellerei Markgräflerland · Baden · (Leichte, trockene Weißweine) 5,90 € / l

17012 2021er Bremers Sommerwein Rivaner trocken   0,75 l.................................. 5,90 €
Bezirkskellerei Markgräflerland · Baden · (Leichte, trockene Weißweine) 7,87 € / l

17020 2021er Ihringer Fohrenberg Silvaner trocken   1,00 l................................... 6,90 €
Weingut Karl Karle · Baden · (Leichte, trockene Weißweine) 6,90 € / l

17440 2022er Grauer Burgunder ?Vom Kaiserstuhl? Qualitätswein -trocken-   1,00 l........... 7,90 €
Winzergenossenschaft Oberbergen · Baden - Kaiserstuhl · (Kräftige, trockene Weißweine) 7,90 € / l

17223 2021er Grauer Burgunder trocken   0,75 l.............................................. 9,50 €
Weingut Karl Karle · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, trockene Weißweine) 12,67 € / l

17454 2021er Berchers Grauer Burgunder VDP.GUTSWEIN   0,75 l............................. 9,50 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 12,67 € / l

17455 2020er Berchers Weißer Burgunder VDP.GUTSWEIN   0,75 l............................ 9,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Leichte, trockene Weißweine) 13,20 € / l

17600 2021er Berchers Weißburgunder trocken   1,00 l....................................... 9,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, trockene Weißweine) 9,90 € / l

17741 2022er Bercher Jechtinger Weißer Burgunder VDP.ORTSWEIN   0,75 l.................. 11,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

17143 2022er Ortenberg "Granit" Chardonnay   0,75 l......................................... 12,90 €
Weingut Schloss Ortenberg · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 17,20 € / l

17751 2021er Bercher Burkheimer Grauer Burgunder VDP.ORTSWEIN   0,75 l................. 12,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 17,20 € / l
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17464 2022er Klumpp Auxerrois trocken   0,75 l........................................ .. 13,90 €
Weingut Klumpp · Baden 18,53 € / l

17764 2021er Burkheimer Schlossgarten Muskateller VDP.ERSTE LAGE   0,75 l............... 19,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Leichte, trockene Weißweine) 26,53 € / l

17788 2021er Burkheimer Feuerberg Grauer Burgunder VDP.ERSTE LAGE   0,75 l............. 19,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 26,53 € / l

17757 2021er Schlossgarten Grauer Burgunder "Villinger" VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l.. 29,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige, trockene Weißweine) 39,87 € / l

          Deutsche Rosé-Weine - Badischer Weißherbst

18080 2022er Ihringer Fohrenberg Spätburgunder Weißherbst   1,00 l........................ 7,50 €
Baden / Kaiserstuhl 7,50 € / l
Winzergenossenschaft Ihringen · Baden - Kaiserstuhl · (Roséweine)

18100 2022er Ihringer Vulkanfelsen Spätburgunder Weißherbst feinherb   1,00 l............. 8,50 €
Weingut Karl Karle · Baden · (Roséweine) 8,50 € / l

18150 2021er Berchers Spätburgunder Weißherbst feinherb   1,00 l........................... 8,50 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Roséweine) 8,50 € / l

18123 2022er Ihringer Fohrenberg Spätburgunder Weißherbst Kabinett feinherb   0,75 l...... 8,90 €
Weingut Karl Karle · Baden - Kaiserstuhl · (Roséweine) 11,87 € / l

18151 2021er Berchers Spätburgunder Rosé trocken   0,75 l.................................. 8,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Roséweine) 11,87 € / l

19228 2022er Cuvee Rosé Qualitätswein feinherb   0,75 l..................................... 9,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Roséweine) 13,20 € / l

12132 2022er Rosé Audimax feinherb aus biologischem Anbau -vegan-   0,75 l................ 10,50 €
Weingut Studier · Pfalz · (Roséweine) 14,00 € / l

18018 2022er Spätburgunder Rosé trocken   0,75 l...................................... .. 10,50 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Roséweine) 14,00 € / l

12273 2022er Rosé trocken  - Spätburgunder und Schwarzriesling -   0,75 l............. .. 10,90 €
Weingut Winterling · Pfalz · (Roséweine) 14,53 € / l

18274 2022er Klumpp Rosé trocken   0,75 l............................................. .. 11,50 €
Weingut Klumpp · Baden · (Roséweine) 15,33 € / l

12216 2022er Clarette Rosé trocken   0,75 l................................................... 13,90 €
Weingut Knipser · Pfalz · (Roséweine) 18,53 € / l

18156 2021er Sasbacher Limburg Spätburgunder Rosé VDP.ERSTE LAGE   0,75 l.............. 21,90 €
VDP. ERSTE LAGE 29,20 € / l
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Roséweine)

18017 2022er Spätburgunder Rosé VDP.GUTSWEIN   1,50 l................................... 26,90 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Roséweine) 17,93 € / l

          Deutsche Rotweine

Württemberg

19020 2020er Haberschlachter Heuchelberg Trollinger und Lemberger halbtrocken   1,00 l... 7,90 €
feinherb 7,90 € / l
Schlosskellerei Affaltrach · Württemberg · (Leichte, fruchtige Rotweine)
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19235 2019er Gündelbacher Schwarzriesling feinherb   0,75 l................................. 9,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

19237 2021er Gündelbacher Stromberg Samtrot lieblich   0,75 l............................... 9,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

19271 2021er Trollinger mit Lemberger feinherb   0,75 l...................................... 9,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

19286 2019er Wachtkopf Lemberger "S" trocken   0,75 l....................................... 17,50 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Kräftige Rotweine) 23,33 € / l

19288 2019er Wachtkopf Lemberger "S" feinherb   0,75 l...................................... 17,90 €
Weingut Sonnenhof · Württemberg · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

Baden

19330 2019er Ihringer Spätburgunder trocken   1,00 l......................................... 7,90 €
Winzergenossenschaft Ihringen · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, fruchtige Rotweine) 7,90 € / l

19383 2013er Königschaffhauser Steingrüble Spätburgunder trocken   0,75 l.................. 8,90 €
Winzergenossenschaft Königschaffhausen · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,87 € / l

19312 2020er Ihringer Winklerberg Spätburgunder trocken   0,75 l............................ 9,50 €
Weingut Karl Karle · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, fruchtige Rotweine) 12,67 € / l

19524 2021er Oberberger Baßgeige Spätburgunder Kabinett trocken   0,75 l................... 9,90 €
Winzergenossenschaft Oberbergen · Baden · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

19555 2019er Berchers Spätburgunder Rotwein VDP.GUTSWEIN   0,75 l....................... 10,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,53 € / l

19375 2020er Cuvée No. 1 trocken   0,75 l............................................... .. 13,90 €
Weingut Klumpp · Baden · (Leichte, fruchtige Rotweine) 18,53 € / l

19561 2018er Burkheimer Spätburgunder trocken VDP.ORTSWEIN   0,75 l.................... 13,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

19656 2017er Limberg XIV Rotwein Cuvée trocken Barrique   0,75 l........................... 24,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

19681 2020er Jechtinger Eichert Spätburgunder VDP.ERSTE LAGE   0,75 l..................... 24,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

19687 2020er Burkheimer Feuerberg Spätburgunder VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l........ 48,50 €
Weingut Bercher · Baden · (Kräftige Rotweine) 64,67 € / l

Pfalz

19318 2021er BREMER Spätburgunder trocken   0,75 l........................................ 7,90 €
Bremer Eigenedition · Pfalz · (Leichte, fruchtige Rotweine) 10,53 € / l

19926 2020er Matura Rotweincuvée trocken   0,75 l........................................... 10,90 €
Weingut Studier · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l

19317 2020er BREMER Syrah trocken   0,75 l.................................................. 11,50 €
Bremer Eigenedition · Pfalz 15,33 € / l

19965 2021er Schneider Ursprung Cuvée trocken   0,75 l...................................... 12,90 €
Weingut Schneider, Ellerstadt · Pfalz · (Leichte, fruchtige Rotweine) 17,20 € / l

19982 2018er Knipser Blauer Spätburgunder trocken Barrique   0,75 l......................... 15,90 €
Weingut Knipser · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 21,20 € / l
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19934 2018er Wintersemester Rotweincuvée trocken   0,75 l.................................. 16,90 €
Weingut Studier · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 22,53 € / l

19962 2019er Black Print Rotwein Cuvée trocken   0,75 l...................................... 17,50 €
Weingut Schneider, Ellerstadt · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 23,33 € / l

19971 2021er Pinot Noir Royale   0,75 l....................................................... 22,90 €
Weingut Von Winning · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 30,53 € / l

19938 2018er Arzheimer am Fürstenweg Spätburgunder trocken   0,75 l................ .. 24,50 €
Weingut Kranz · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 32,67 € / l

19984 2018er Burgweg Spätburgunder VDP.GROSSES GEWÄCHS   0,75 l...................... 55,00 €
Weingut Knipser · Pfalz · (Kräftige Rotweine) 73,33 € / l

Ahr

19779 2019er Deutzerhof Spätburgunder trocken   0,75 l..................................... 12,50 €
Weingut Deutzerhof · Ahr · (Kräftige Rotweine) 16,67 € / l

19791 2019er Caspar C. Spätburgunder trocken Selection barrique   0,75 l.................... 24,90 €
Weingut Deutzerhof · Ahr · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

Nahe / Rheinhessen / Rheingau

19955 2018er Wallhäuser Backöfchen Dornfelder lieblich   0,75 l............................. 8,50 €
Weingut H.H. Peitz · Nahe · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,33 € / l

19378 2021er Cuvée Johann Rotwein trocken   0,75 l................................... .. 9,90 €
Weingut Hemer -bio- und -histamingeprüft- 13,20 € / l
Weingut Hemer · Rheinhessen · (Kräftige Rotweine)

Franken

19992 2021er Spätburgunder Tradition trocken VDP. Gutswein   0,75 l........................ 24,90 €
Weingut Rudolf Fürst · Franken · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

Saale - Unstrut - Meißen

19972 2020er Höhnstedter Kelterberg Blauer Portugieser trocken   0,75 l..................... 13,50 €
Weingut Born · Saale-Unstrut · (Leichte, fruchtige Rotweine) 18,00 € / l

13615 2017er Spätburgunder trocken im Barrique gereift   0,75 l.............................. 33,90 €
Weingut Martin Schwarz · Sachsen 45,20 € / l

          Italienische Weißweine

Trentino - Veneto - Piemont - Friaul

21076 2022er Chardonnay del Veneto IGT   0,75 l............................................. 6,90 €
Cantina Campagnola · Venetien · (Leichte, trockene Weißweine) 9,20 € / l

21100 2022er Chardonnay Veneto IGT Cantina Campagnola   1,00 l........................... 7,50 €
Cantina Campagnola · Venetien · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 7,50 € / l

21070 2022er Pinot Grigio del Veneto IGT   1,00 l............................................. 8,30 €
Cantina Campagnola · Venetien · (Leichte, trockene Weißweine) 8,30 € / l

www.weinhandlung-bremer.de ·  (0 55 1) 5 40 17 · Fax (0 55 1) 48 59 04 · Alle Preise brutto, inkl. MwSt. · Stand 03/2024 Seite 13

http://www.weinhandlung-bremer.de


21179 2022er Chardonnay Trentino DOC   0,75 l.............................................. 10,90 €
Villa Vescovile · Trentino · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

21424 2021er Moscato d'Asti DOCG   0,75 l.................................................... 11,90 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Edelsüße Weine) 15,87 € / l

21244 2021er Roero Arneis DOCG Serra Lupini   0,75 l......................................... 13,50 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Leichte, trockene Weißweine) 18,00 € / l

21143 2020er Capoalago Gewürztraminer Trentino DOP   0,75 l............................... 13,90 €
Cantina Madonna delle Vittorie · Trentino · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l

21144 2022er Pratello Lugana Bianco DOC   0,75 l....................................... .. 13,90 €
Azienda Agricola Pratello · Gardasee · (Leichte, trockene Weißweine) 18,53 € / l

20015 2021er Pinot Blanc "Vom Stein" DOC Alto Adige DOC   0,75 l............................ 15,50 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,67 € / l

21335 2020er Sauvignon Blanc Grave de Friuli DOC   0,75 l.................................... 15,50 €
Conte Brandolini · Friaul · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,67 € / l

21338 2021er Pinot Grigio Grave del Friuli   0,75 l............................................. 15,50 €
Conte Brandolini · Friaul · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,67 € / l

22173 2021er "I Frati" Lugana DOC   0,75 l.................................................... 15,50 €
Ca dei Frati · Lugana · (Leichte, trockene Weißweine) 20,67 € / l

21199 2020er Soave Vintage DOC   0,75 l...................................................... 15,90 €
Cantine Bertani · Gardasee · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

21376 2022er Gavi di Gavi DOCG   0,75 l...................................................... 16,50 €
Fontanafredda · Piemont · (Leichte, trockene Weißweine) 22,00 € / l

21375 2022er Gavi di Gavi DOCG   0,75 l...................................................... 18,90 €
Villa Sparina · Piemont · (Kräftige, trockene Weißweine) 25,20 € / l

Toscana - Umbrien

21521 2012er Vin Santo delle Chianto Classico   0,50 l........................................ 24,90 €
Rocca delle Macie · Toskana · (Edelsüße Weine) 49,80 € / l

Sizilien

21411 2021er Alastro Bianco Sicilia Menfi DOC   0,75 l........................................ 11,90 €
Azienda Agricole Planeta · Sizilien · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

Sardinien 

21783 2020er Vermentino I Simboli Sardegna DOC   0,75 l.................................... 10,90 €
Tenuta L'Ariosa · Sardinien · (Leichte, trockene Weißweine) 14,53 € / l

          Italienische Rosé-Weine

21339 2021er Rosé di Trerose IGP Toscana   0,75 l....................................... .. 10,50 €
Tenuta Trerose · Toskana · (Roséweine) 14,00 € / l

22174 2021er "Frati" Rosa DOC   0,75 l........................................................ 15,50 €
Ca dei Frati · Lugana 20,67 € / l
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          Italienische Rotweine

Südtirol

20200 2021er Südtiroler Vernatsch Vigneti Dolomiti IGT   1,00 l.............................. 8,90 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Leichte, fruchtige Rotweine) 8,90 € / l

20333 2021er Castelfeder St. Magdalener   0,75 l............................................. 10,90 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,53 € / l

20423 2020er Merlot "Vigna Villa Karneid" Alto Adige DOC   0,75 l............................ 17,90 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

20422 2019er Lagrein "Vigna Villa Karneid" Alto Adige DOC   0,75 l........................... 18,50 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Kräftige Rotweine) 24,67 € / l

20236 2019er Pinot Nero Glen Alto Adige DOC   0,75 l......................................... 20,90 €
Weingut Castelfeder · Südtirol · (Kräftige Rotweine) 27,87 € / l

Trentino - Venetien - Friaul - Emilia Romagna

22005 2022er Bardolino classico superiore DOC   0,75 l....................................... 6,50 €
Cantina Campagnola · Gardasee · (Leichte, fruchtige Rotweine) 8,67 € / l

22023 Lambrusco Primabolla Amabile   0,75 l................................................ 8,50 €
Cantina Puianello · Emilia Romagna · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,33 € / l

22096 2022er Merlot delle Venezie IGT Azienda Agricola Brisotto   0,75 l...................... 8,50 €
Azienda Agricola Brisotto · Venezien · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,33 € / l

22224 2020er Merlot Trentino DOC   0,75 l.................................................... 10,90 €
Villa Vescovile · Trentino · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,53 € / l

22168 2020er Teroldego IGP   0,75 l.......................................................... 14,90 €
Cantina Madonna delle Vittorie · Vigneti delle Dolomiti · (Kräftige Rotweine) 19,87 € / l

22279 2018er Secco Original Vintage Edition   0,75 l.......................................... 17,90 €
Cantine Bertani · Venetien · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

22288 2019er Ripasso delle Valpolicella DOC   0,75 l.......................................... 19,90 €
Cantine Bertani · Gardasee · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l

22303 2018er Recioto Valpolicella Vintage   0,50 l............................................ 24,90 €
Cantine Bertani · Venetien · (Edelsüße Weine) 49,80 € / l

22511 2019er Amarone delle Valpolicella classico DOCG   0,75 l.............................. 37,90 €
Az. Agr. Tedeschi · Venetien · (Kräftige Rotweine) 50,53 € / l

22299 2011er Amarone della Valpolicella   0,75 l............................................. 109,00 €
Venetien · (Kräftige Rotweine) 145,33 € / l

Piemont

22052 2021er Barbera del Monferrato DOC Cappella III   0,75 l................................ 10,90 €
Tenuta Tenaglia · Piemont · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,53 € / l

22253 2021er Barbera d'Alba "Dina" DOC   0,75 l............................................. 11,90 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Leichte, fruchtige Rotweine) 15,87 € / l
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22259 2019er "Angelin" Nebbiolo d'Alba DOC Langhe   0,75 l................................. 15,50 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Kräftige Rotweine) 20,67 € / l

22294 2018er Roero "Prachiosso" DOCG Nebbiolo   0,75 l..................................... 19,50 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Kräftige Rotweine) 26,00 € / l

22254 2012er Barbera d'Alba "Dina" DOC   1,50 l.............................................. 21,50 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,33 € / l

22261 2021er Nebbiolo Langhe DOC  "Angelin"   1,50 l........................................ 31,90 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Kräftige Rotweine) 21,27 € / l

22592 2018er Barbaresco "Basarin" DOCG   0,75 l............................................. 31,90 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Kräftige Rotweine) 42,53 € / l

22616 2016er Barolo Il Merli DOCG   0,75 l.................................................... 43,90 €
Azienda Agricola Virna · Piemont · (Kräftige Rotweine) 58,53 € / l

22594 2017er Barolo DOCG del Comune di Serralunga d'Alba   0,75 l.......................... 46,90 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Kräftige Rotweine) 62,53 € / l

22609 2018er Barolo Serralunga   0,75 l....................................................... 46,90 €
Fontanafredda · Piemont · (Kräftige Rotweine) 62,53 € / l

Toscana - Umbrien

22135 2019er Chianti Colli Aretini DOCG   0,75 l.............................................. 8,90 €
Vini Tipici dell Aretino · Toskana · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,87 € / l

22143 2018er Grimm Edition Nr.2 "Schneewittchen" Montepulciano d'Abruzzo   0,75 l........ 8,90 €
Cantine Minini · Abbruzzen 11,87 € / l

22154 2019er Sasyr Toscana IGT Sangiovese&Syrah   0,75 l................................... 12,90 €
Rocca delle Macie · Toskana · (Leichte, fruchtige Rotweine) 17,20 € / l

22262 2021er Rocca delle Macie Chianti classico DOCG   0,75 l................................ 13,50 €
Toskana · (Kräftige Rotweine) 18,00 € / l

22188 2015er Chianti  "Vertunno" Colli Senesi Riserva DOCG   0,75 l.......................... 13,90 €
Azienda Agricola Panizzi · Toskana · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

22331 2019er Vino Nobile de Montepulciano DOCG   0,75 l.................................... 15,90 €
Tenuta Trerose · Toskana · (Kräftige Rotweine) 21,20 € / l

22456 2020er Chianti Tenuta di Bibbiano Chianti Classico DOCG   0,75 l................. .. 18,90 €
Toskana · (Kräftige Rotweine) 25,20 € / l

22272 2020er Chianti Classico DOCG   0,75 l.................................................. 19,50 €
Tenuta Sant'Alfonso · Toskana · (Kräftige Rotweine) 26,00 € / l

22618 2017er Brunello di Montalcino DOCG   0,75 l........................................... 49,50 €
Tenuta Collosorbo · Toskana · (Kräftige Rotweine) 66,00 € / l

22705 2017er Brunello di Montalcino DOCG   0,75 l........................................... 52,50 €
Il Poggione 70,00 € / l

Sizilien - Sardinien - Apulien

22144 2021er Corte dei Mori Sicilia Rosso IGT   0,75 l......................................... 7,90 €
Sizilien · (Kräftige Rotweine) 10,53 € / l

22199 2021er TANK 26 Nero d'Avola IGT   0,75 l.............................................. 9,90 €
Camivini · Sizilien · (Kräftige Rotweine) 13,20 € / l
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22334 2021er Nero d'Avola aus biologischem Anbau   0,75 l............................ .. 10,50 €
Vaccaro IGT · Sizilien 14,00 € / l

22249 2021er Primitivo di Manduria DOC Terre Avare   0,75 l................................. 11,50 €
Terre Avare · Apulien · (Kräftige Rotweine) 15,33 € / l

22251 2022er Mandus Primitivo di Manduria Pietra Pura   0,75 l.............................. 13,50 €
Pietra Pura · Apulien · (Kräftige Rotweine) 18,00 € / l

22411 2019er Plumbago Rosso Sicilia DOC Nero d'Avola   0,75 l............................... 13,50 €
Azienda Agricole Planeta · Sizilien · (Kräftige Rotweine) 18,00 € / l

22791 2020er Primitivo Puglia IGP   0,75 l.................................................... 14,90 €
Az. Agr. Chiaromonte · Apulien 19,87 € / l

22783 2020er I Simboli Cannonau di Sardegna DOC   0,75 l................................... 16,90 €
Tenuta L'Ariosa · Sardinien · (Kräftige Rotweine) 22,53 € / l

22792 2019er Primitivo Muro Sant´Angelo   0,75 l............................................ 24,90 €
Az. Agr. Chiaromonte · Apulien 33,20 € / l

Toscana

22704 2014er Il Poggione   0,75 l............................................................. 39,90 €
Brunello di Montalcino DOCG · Toskana · (Kräftige Rotweine) 53,20 € / l

          Österreich

Österreichische Weißweine

30100 2022er Kremser Heuriger Grüner Veltliner   1,00 l...................................... 6,90 €
Winzer Krems · Niederösterreich · (Leichte, trockene Weißweine) 6,90 € / l

30411 2022er Gmeinböck Schweinerei Weißweincuvée   0,75 l............................... 8,50 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Leichte, trockene Weißweine) 11,33 € / l

30416 2021er 10erHirsch Gemischer Satz   0,75 l............................................. 8,50 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Leichte, trockene Weißweine) 11,33 € / l

30220 2021er Kremser Sandgrube Grüner Veltliner   0,75 l.................................... 8,90 €
Winzergenossenschaft Krems · Niederösterreich · (Leichte, trockene Weißweine) 11,87 € / l

30418 2022er Gmeinböck Gelber Muskateller   0,75 l......................................... 10,50 €
Weingut Gmeinböck · Niederösterreich · (Leichte, trockene Weißweine) 14,00 € / l

30331 2021er Grüner Veltliner Terrassen   0,75 l........................................ .. 11,90 €
Weingut Jurtschitsch · Niederösterreich · (Leichte, trockene Weißweine) 15,87 € / l

30464 2016er Ruster Spätlese Welschriesling, Sauvignon und Furmint   0,375 l................ 12,50 €
Weinbäuerin Heidi Schröck · Neusiedlersee · (Edelsüße Weine) 33,33 € / l

30335 2017er Grüner Veltliner Stein Kamptal DAC   0,75 l.............................. .. 12,90 €
Weingut Jurtschitsch · Kamptal · (Leichte, trockene Weißweine) 17,20 € / l

30477 2021er Zweigelt Rusterberg   0,75 l.................................................... 13,90 €
HEIDI SCHRÖCK & SÖHNE · Burgenland · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

30337 2021er Langenlois Riesling Bio   0,75 l........................................... .. 17,90 €
Weingut Jurtschitsch · Kamptal · (Leichte, trockene Weißweine) 23,87 € / l
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30414 2022er "Schweinerei" Weißweincuvée   1,50 l.......................................... 17,90 €
Grüner Veltliner, Gelber Muskateller & Sauvignon Blanc 11,93 € / l
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Leichte, trockene Weißweine)

30455 2019er Furmint Auslese   0,375 l........................................................ 19,90 €
Weinbäuerin Heidi Schröck · Neusiedlersee · (Edelsüße Weine) 53,07 € / l

30487 2021er Ruster Beerenauslese Welschriesling & Weißburgunder   0,75 l................. 27,90 €
Weinbäuerin Heidi Schröck · Neusiedlersee · (Edelsüße Weine) 37,20 € / l

30599 2020er Eiswein vom Grünen Veltliner   0,375 l........................................... 29,90 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 79,73 € / l

30595 2015er Ruster Ausbruch "Turner"   0,50 l............................................... 55,00 €
Weinbäuerin Heidi Schröck · Neusiedlersee · (Edelsüße Weine) 110,00 € / l

Österreichische Rosé-Weine

30133 2022er Blauer Zweigelt Rosé   0,75 l.................................................... 8,90 €
Winzer Krems · Niederösterreich · (Roséweine) 11,87 € / l

30415 2022er Rosé Cool Climate C & M   0,75 l................................................ 10,90 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Roséweine) 14,53 € / l

30479 2022er Tour de Rosé Blaufränkisch, Zweigelt, Merlot   0,75 l............................ 13,50 €
HEIDI SCHRÖCK & SÖHNE · Neusiedlersee · (Roséweine) 18,00 € / l

30417 2022er Cool Climate Rosé trocken Magnum   1,50 l..................................... 23,50 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Roséweine) 15,67 € / l

Österreichische Rotweine

30419 2022er Zweigelt trocken   0,75 l........................................................ 8,90 €
Weingut Gmeinböck · Weinviertel · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,87 € / l

          Kroatien

32303 2021er Recas Solera Orange Wine   0,75 l............................................... 10,50 €
Cramele Recas SA · Banat 14,00 € / l

32401 2021er Eko Riesling Brisk   0,75 l................................................. .. 15,90 €
Vina Bedekovich · Prigorje-Bilogora · (Leichte, trockene Weißweine) 21,20 € / l

32402 2018er TANNAT & PINOT Reserve ECO   0,75 l.................................... .. 19,90 €
Vina Bedekovich · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l

32403 2019er ZEROPLUS NATURAL CUVEE AMFORA ECO Orange Wein   0,75 l........... .. 34,90 €
Vina Bedekovich · Kontinentalma Hrvatska · (Kräftige, trockene Weißweine) 46,53 € / l

          Spanien

Spanische Weißweine

41132 Campante Ribeiro DOP   0,75 l......................................................... 7,90 €
Finca Reboreda · Ribeiro · (Leichte, trockene Weißweine) 10,53 € / l

41118 2020er Brote Blanc   0,75 l....................................................... .. 8,90 €
Bodegas Los Pinos · Valencia · (Kräftige, trockene Weißweine) 11,87 € / l

www.weinhandlung-bremer.de ·  (0 55 1) 5 40 17 · Fax (0 55 1) 48 59 04 · Alle Preise brutto, inkl. MwSt. · Stand 03/2024 Seite 18

http://www.weinhandlung-bremer.de


41111 2022er Montespina Verdejo Rueda DO   0,75 l.......................................... 9,50 €
Avelino Vegas · Rueda · (Leichte, trockene Weißweine) 12,67 € / l

41131 2021er Parcelas A Telleira Ribeiro DOP   0,75 l......................................... 10,90 €
Finca Reboreda · Ribeiro · (Kräftige, trockene Weißweine) 14,53 € / l

41044 2022er Enate Chardonnay 234 DO   0,75 l.............................................. 12,90 €
Bodegas Enate · Somontano · (Kräftige, trockene Weißweine) 17,20 € / l

41141 2021er Origen Godello   0,75 l......................................................... 13,50 €
Bodegas Madai · Bierzo 18,00 € / l

41255 2021er Santiago Ruiz Albariño   0,75 l................................................. 16,90 €
Santiago Ruíz · Rias Baixas · (Leichte, trockene Weißweine) 22,53 € / l

41201 2018er Viognier trocken   0,75 l....................................................... 24,50 €
Pago de Vallegarcia · Castilla · (Kräftige, trockene Weißweine) 32,67 € / l

41142 2017er Atlantic Godello   0,75 l........................................................ 35,90 €
Bodegas Madai · Bierzo 47,87 € / l

Spanische Rosé-Weine

40053 2022er Brote Rosado Dominio los Pinos   0,75 l.................................. .. 9,90 €
Bodegas Los Pinos · Valencia · (Roséweine) 13,20 € / l

40058 2022er Izadi Larrosa Rioja DOC   0,75 l................................................. 10,50 €
Rioja · (Roséweine) 14,00 € / l

41055 2022er Enate Rosado DO Somontano   0,75 l........................................... 12,90 €
Bodegas Enate · Somontano · (Roséweine) 17,20 € / l

Spanische Rotweine

42024 2019er Casa Solar tinto Tempranillo Vino de Mesa   0,75 l.............................. 5,90 €
Cosecheros y Criadores · Kastilien · (Leichte, fruchtige Rotweine) 7,87 € / l

42050 2022er Torre de Albendea Tempranillo   1,00 l......................................... 6,90 €
Bodegas Navarro López · Castilla · (Leichte, fruchtige Rotweine) 6,90 € / l

42122 2020er DX Roble   0,75 l......................................................... .. 8,90 €
Bodegas Los Pinos · Valencia · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,87 € / l

42019 2021er Condado de la Vega Rioja Tinto DO   0,75 l..................................... 9,90 €
Bodegas El Medievo · Rioja · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

42217 2019er Rioja Crianza DO   0,75 l....................................................... 9,90 €
Bodegas Martinez Bujanda · Rioja · (Kräftige Rotweine) 13,20 € / l

42121 2021er Fuentespina 3 meses Ribera del Duero   0,75 l.................................. 10,50 €
Avelino Vegas · Ribera del Duero · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,00 € / l

42418 2021er El Gos tinto Garnatxa negre   0,75 l............................................. 10,90 €
Cellers Grifoll Declara · Katalonien · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l

42513 2020er Enate Cabernet / Merlot Somontano DO   0,75 l................................. 10,90 €
Bodegas Enate · Somontano · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l

42552 2017er Enate Crianza Tempranillo, Cabernet Sauvignon   0,75 l........................ 12,90 €
Bodegas Enate · Somontano · (Kräftige Rotweine) 17,20 € / l

42412 2017er Predicat Priorat D.O.Q.   0,75 l.................................................. 13,90 €
Cellers Grifoll Declara · (Kräftige, trockene Weißweine) 18,53 € / l
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42526 2016er Rioja Reserva DO   0,75 l........................................................ 14,90 €
Bodegas Martinez Bujanda · Rioja · (Kräftige Rotweine) 19,87 € / l

42333 2017er Rioja Reserva   0,75 l........................................................... 16,50 €
Bodegas LAN · Rioja · (Kräftige Rotweine) 22,00 € / l

42204 2020er Petit Hipperia Cuvée   0,75 l.................................................... 19,50 €
Pago de Vallegarcia · Montes de Toledo · (Kräftige Rotweine) 26,00 € / l

42669 2014er Rioja Gran Reserva   0,75 l...................................................... 22,90 €
Bodegas Martinez Bujanda · Rioja · (Kräftige Rotweine) 30,53 € / l

42707 2016er Fuentespina Reserva Ribera del Duero DO   0,75 l............................... 23,50 €
Bodegas Fuentespina · (Kräftige Rotweine) 31,33 € / l

42102 2021er Syrah trocken   0,75 l........................................................... 24,90 €
Pago de Vallegarcia · Castilla · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

42675 2015er Finca Valpiedra Rioja Reserva   0,75 l........................................... 25,90 €
Bodega Finca Valpiedra · Rioja · (Kräftige Rotweine) 34,53 € / l

42334 2015er Reserva Rioja   1,50 l........................................................... 31,90 €
Bodegas LAN · Rioja · (Kräftige Rotweine) 21,27 € / l

42203 2019er Hipperia Cuvée   0,75 l......................................................... 33,90 €
Pago de Vallegarcia · Castilla · (Kräftige Rotweine) 45,20 € / l

42413 2017er Gran Predicat Priorat D.O.Q.   0,75 l............................................. 33,90 €
Cellers Grifoll Declara · (Kräftige Rotweine) 45,20 € / l

42142 2018er Atlantic Mencía   0,75 l......................................................... 35,90 €
Bodegas Madai · Bierzo 47,87 € / l

42018 2017er Aniversario Tempranillo Avelino Vegas   0,75 l................................. 39,90 €
Ribera Del Duero DOP · Ribera del Duero · (Kräftige Rotweine) 53,20 € / l

42399 2020er LAN a Mano Rioja   0,75 l....................................................... 43,50 €
Bodegas LAN · Rioja · (Kräftige Rotweine) 58,00 € / l

42397 2017er Culmen Reserva   0,75 l......................................................... 69,00 €
Bodegas LAN 92,00 € / l

42205 2019er Hipperia Cuvée Magnum   1,50 l................................................ 85,00 €
Pago de Vallegarcia · Castilla · (Kräftige Rotweine) 56,67 € / l

          Portugal

Portugiesische Weißweine

44045 2022er Vinho Verde DOC Anjos de Portugal   0,75 l..................................... 6,90 €
Quinta da Lixa Minho · Vinho Verde · (Leichte, trockene Weißweine) 9,20 € / l

44046 2021er Vinho Verde DOC Anjos de Portugal Rosé   0,75 l................................ 6,90 €
Quinta da Lixa Minho · Vinho Verde · (Roséweine) 9,20 € / l

44309 2019er Passadouro Vinho branco Douro DOC   0,75 l................................... 11,90 €
Quinta do Passadouro · Douro · (Kräftige, trockene Weißweine) 15,87 € / l

44027 2022er Manoella branco Douro DOC   0,75 l............................................ 15,50 €
Wine & Soul · Douro · (Kräftige, trockene Weißweine) 20,67 € / l
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Portugiesische Rotweine

44332 2018er Passa Vinho Tinto   0,75 l...................................................... 9,90 €
Quinta do Passadouro · Douro · (Leichte, fruchtige Rotweine) 13,20 € / l

44334 2016er Passadouro Vinho Tinto Douro DOC   0,75 l..................................... 15,80 €
Quinta do Passadouro · Douro · (Kräftige Rotweine) 21,07 € / l

44344 2019er Manoella tinto Douro DOC   0,75 l.............................................. 15,90 €
Wine & Soul · Douro · (Kräftige Rotweine) 21,20 € / l

44342 2020er Cedro do Noval Douro D.O.   0,75 l............................................. 22,90 €
Quinta do Noval 30,53 € / l

44348 2019er 2019 Pintas Douro red "Character"   0,75 l...................................... 28,90 €
Wine & Soul · Douro · (Kräftige Rotweine) 38,53 € / l

          Südafrika

Südafrikanische Weißweine

33009 2023er Cape Bridge Chenin Blanc W.O. Coastal Region   0,75 l.......................... 7,90 €
Cape Bridge Wines · Coastal Region · (Leichte, trockene Weißweine) 10,53 € / l

33005 2022er Cape Beach Sauvignon blanc   0,75 l........................................... 8,90 €
Western Cape · WO Western Cape · (Leichte, trockene Weißweine) 11,87 € / l

33341 2019er De Grendel Sauvignon Blanc   0,75 l............................................ 14,90 €
Western Cape · (Kräftige, trockene Weißweine) 19,87 € / l

33142 2022er Chenin Blanc Spotlight   0,75 l................................................. 15,50 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch · (Leichte, trockene Weißweine) 20,67 € / l

33143 2020er Laurens Campher 2020   0,75 l................................................. 17,50 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch 23,33 € / l

33144 2021er Isabella Chardonnay   0,75 l.................................................... 19,90 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch · (Kräftige, trockene Weißweine) 26,53 € / l

Südafrikanische Rosé-Weine

33016 2021er Cape Bridge Pinotage Rosé   0,75 l.............................................. 7,50 €
Cape Bridge Wines · WO Western Cape · (Roséweine) 10,00 € / l

33018 2021er Footprint Pinotage Rosé The long walk   0,75 l.................................. 8,90 €
African Pride · (Roséweine) 11,87 € / l

Südafrikanische Rotweine

33019 2021er Cabernet Sauvignon Footprint   0,75 l.......................................... 8,90 €
African Pride · WO Western Cape · (Kräftige Rotweine) 11,87 € / l

33234 2020er Free Run Pinotage   0,75 l...................................................... 12,50 €
Middelvlei Estate Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 16,67 € / l

33141 2020er Pinotage Boundary Road   0,75 l............................................... 15,50 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 20,67 € / l
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33216 2018er Shiraz De Grendel   0,75 l....................................................... 19,50 €
Western Cape WO · (Kräftige Rotweine) 26,00 € / l

33145 2017er Merlot Alberta Annemarie Muratie Wine Estate   0,75 l.......................... 21,50 €
Weingut Muratie · Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 28,67 € / l

33433 2017er Ironstone Syrah Hilton Wine of Origin Stellenbosch   0,75 l..................... 23,90 €
Stellenbosch · Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 31,87 € / l

33146 2019er Ansela van de Caab   0,75 l..................................................... 32,90 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 43,87 € / l

33147 2011er Family Reserve Cabernet Sauvignon   0,75 l..................................... 48,00 €
Muratie Wine Estate · Stellenbosch · (Kräftige Rotweine) 64,00 € / l

          Kalifornien

Kalifornische Weißweine

34023 2019er Coppola Rosso & Bianco Chardonnay   0,75 l.................................... 17,90 €
Francis Ford Coppola Winery · Kalifornien · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,87 € / l

Kalifornische Rotweine

34024 2018er Coppola Rosso & Bianco Cabernet Sauvignon   0,75 l............................ 17,90 €
Francis Ford Coppola Winery · Kalifornien · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

34021 2018er Zinfandel Red Label Diamond Collection   0,75 l................................ 23,90 €
Francis Ford Coppola Winery · Kalifornien · (Kräftige Rotweine) 31,87 € / l

          Argentinien

Argentinische Rotweine

36505 2021er Portillo Merlot   0,75 l.......................................................... 11,90 €
Bodegas Salentein · Mendoza 15,87 € / l

36511 2020er Los Intocables Black Malbec   0,75 l............................................ 17,90 €
Fincas Las Moras · Mendoza · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

36441 2021er Malbec Barrel Selection   0,75 l................................................. 19,90 €
Bodegas Salentein 26,53 € / l

          Chile

Chilenische Weißweine

37177 2021er Paso del Sol Sauvignon Blanc   0,75 l........................................... 6,50 €
Terra Mater · Central Valley · (Leichte, trockene Weißweine) 8,67 € / l

Chilenische Rotweine

37166 2021er Paso del Sol Merlot   0,75 l...................................................... 5,00 €
Terra Mater · Central Valley · (Leichte, fruchtige Rotweine) 6,67 € / l
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37175 2018er Cabernet Sauvignon Vineyard Reserve   0,75 l.................................. 8,90 €
Terra Mater · D.O. Isla de Maipó · (Kräftige Rotweine) 11,87 € / l

37183 2019er Magis Carmenère Limited Reserve   0,75 l...................................... 13,90 €
Terra Mater · D.O. Valle de Curicó · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

37191 2017er Altum Shiraz D.O. Valle de Isla de Maipo Single Vineyard   0,75 l............... 18,50 €
Terra Mater · Mendoza 24,67 € / l

37388 2017er Cabernet Sauvignon   0,75 l.................................................... 21,90 €
Arboleda · Aconcagua Valley · (Kräftige Rotweine) 29,20 € / l

          Australien und Neuseeland

Australische und neuseeländische Weißweine

35188 2019er Milton Park Chardonnay   0,75 l................................................ 11,90 €
Thorn-Clarke Wines · (Kräftige, trockene Weißweine) 15,87 € / l

35323 2020er Konrad Sauvignon blanc trocken   0,75 l....................................... 14,90 €
Konrad Wines · Marlborough · (Leichte, trockene Weißweine) 19,87 € / l

35242 2020er Yalumba Chardonnay "unwooded"   0,75 l..................................... 15,90 €
Yalumba Winery · Barossa Valley · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

Australische und neuseeländische Rotweine

35199 2018er Milton Park Shiraz   0,75 l...................................................... 12,90 €
Thorn-Clarke Wines · Barossa Valley · (Kräftige Rotweine) 17,20 € / l

35197 2019er Yalumba Shiraz-Viognier "Y-Series"   0,75 l.................................... 15,50 €
Yalumba Winery · South Australia · (Kräftige Rotweine) 20,67 € / l

          Französische Weißweine

Elsaß

51457 2021er Sylvaner "Expression" Alsace AC   0,75 l........................................ 9,50 €
Domaine Agapé · Elsass · (Leichte, trockene Weißweine) 12,67 € / l

51459 2018er Riesling Expression   0,75 l..................................................... 12,00 €
Domaine Agapé · Elsass 16,00 € / l

52541 2020er Pinot Blanc "Expression"   0,75 l............................................... 13,50 €
Domaine Agapé · Elsass 18,00 € / l

51455 2020er Gewürztraminer Vin d´Alsace   0,75 l.................................... .. 14,90 €
Domaine Rieflé · Elsass · (Kräftige, trockene Weißweine) 19,87 € / l

51458 2021er Pinot Gris Orange Bio   0,75 l................................................... 17,90 €
Domaine Agapé · Elsass 23,87 € / l

Loire

52566 2021er Pouilly Fumé La Charmette   0,75 l............................................. 15,90 €
Domaine Chauveau · Pouilly Fumé · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

www.weinhandlung-bremer.de ·  (0 55 1) 5 40 17 · Fax (0 55 1) 48 59 04 · Alle Preise brutto, inkl. MwSt. · Stand 03/2024 Seite 23

http://www.weinhandlung-bremer.de


52513 2021er Vouvray blanc sec Clos de Rougemont   0,75 l............................. .. 18,90 €
Domaine Vigneau-Chevreau · Loire · (Leichte, trockene Weißweine) 25,20 € / l

52552 2022er Sancerre AC   0,75 l............................................................. 19,90 €
Jean Marc Crochet · Loire · (Kräftige, trockene Weißweine) 26,53 € / l

52567 2022er Sancerre "Chêne Marchand"   0,75 l............................................ 25,90 €
Jean Marc Crochet · Loire · (Kräftige, trockene Weißweine) 34,53 € / l

52676 2021er Sancerre Comte Lafond   0,75 l................................................. 41,90 €
Baron de Ladoucette · (Kräftige, trockene Weißweine) 55,87 € / l

52696 2021er Pouilly Fumé   0,75 l........................................................... 42,90 €
Baron de Ladoucette · Loire · (Kräftige, trockene Weißweine) 57,20 € / l

Burgund

52455 2022er Montagny 1er Cru "Les Coères"   0,75 l.......................................... 15,90 €
Vignerons de Buxy · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

58156 2020er Bourgogne  blanc Chardonnay Domaine Bachelet   0,75 l........................ 17,90 €
Domaine Bachelet · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,87 € / l

52456 2020er Montagny 1er Cru Millebuis "Les Coères"   0,75 l................................ 19,90 €
Vignerons de Buxy · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 26,53 € / l

52378 2019er Bourgogne Hautes Côtes de Beaune Blanc   0,75 l............................... 21,90 €
Domaine Cornu · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 29,20 € / l

52502 2022er Chablis A.C.   0,75 l............................................................. 23,90 €
Domaine des Maronniers · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 31,87 € / l

52355 2018er La Cra Macon-Igé AOC Cuvée Prestige   0,75 l................................... 24,90 €
Domaine Fichet · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 33,20 € / l

52354 2022er Pouilly-Fuissé AOP   0,75 l...................................................... 35,90 €
Domaine Fichet · Burgund · (Kräftige, trockene Weißweine) 47,87 € / l

Südfrankreich

52025 2021er Millet Blanc Côtes de Gascogne   0,75 l.......................................... 6,50 €
Domaine Millet · Côtes de Gascogne · (Leichte, trockene Weißweine) 8,67 € / l

52033 2022er Colombelle Cotes de Gascogne IGP   0,75 l...................................... 6,90 €
Producteurs Plaimont · Südfrankreich · (Leichte, trockene Weißweine) 9,20 € / l

52345 2020er Luberon A.C. blanc   0,75 l...................................................... 7,90 €
Caves Marrenon · Provence · (Leichte, trockene Weißweine) 10,53 € / l

52418 2021er Sauvignon Blanc Vin de Pays de l'Herault   0,75 l............................... 7,90 €
Moulin de Gassac · Languedoc · (Leichte, trockene Weißweine) 10,53 € / l

52262 2021er Chardonnay Vin de Pays de l?Aude IGP Pays d'OC   0,75 l....................... 9,90 €
Domaine Martinolles · Languedoc · (Kräftige, trockene Weißweine) 13,20 € / l

Bordeaux

52121 2022er Entre-deux-Mers A.C.   0,75 l................................................... 8,90 €
Château Valade · Bordeaux · (Leichte, trockene Weißweine) 11,87 € / l

52385 2019er Château Saransot Dupré Médoc blanc   0,75 l................................... 11,90 €
Bordeaux 15,87 € / l
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52389 2020er Château Bel Air La Royère blanc   0,75 l.................................. .. 15,90 €
Blaye A.C. · (Kräftige, trockene Weißweine) 21,20 € / l

52152 2020er Château Guiraud Le "G" blanc   0,75 l.......................................... 17,90 €
Bordeaux · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,87 € / l

52464 2020er Château Fourcas-Hosten blanc   0,75 l.................................... .. 39,90 €
Bordeaux 53,20 € / l

Edelsüße Weine

52275 2018er Château Jany Sauternes A.C.   0,375 l............................................ 13,90 €
Maison Schröder & Schyler · Bordeaux · (Edelsüße Weine) 37,07 € / l

52414 2016er Jurançon Ambre de Samonios   0,75 l........................................... 17,90 €
Domaine de Cabbarouy · Jurançon · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 23,87 € / l

52833 2011er Carmes de Rieussec   0,375 l..................................................... 21,50 €
Château Rieussec · Sauternes A.C. · (Edelsüße Weine) 57,33 € / l

52801 2015er Château Guiraud Sauternes 1er Grand cru classé   0,375 l........................ 33,90 €
Bordeaux · (Edelsüße Weine) 90,40 € / l

52306 2011er L'Etoile Vin de Paille   0,375 l.................................................... 38,50 €
Domaine de Montbourgeau · Jura · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 102,67 € / l

52797 2017er Château Doisy-Daene Barsac Grand Cru Classé   0,375 l.......................... 55,00 €
Bordeaux · (Edelsüße Weine) 146,67 € / l

          Französische Rosé-Weine

54443 2022er Millet Rosé   0,75 l............................................................. 6,30 €
Domaine Millet · Côtes de Gascogne · (Roséweine) 8,40 € / l

54456 2021er Luberon A.C. Rosé   0,75 l...................................................... 8,50 €
Caves Marrenon · Luberon AOP · (Roséweine) 11,33 € / l

54431 2022er Corail Rosé   0,75 l....................................................... .. 15,90 €
Château de Roquefort · Côtes de Provence AOP · (Roséweine) 21,20 € / l

54436 2021er Miraval Côtes de Provence rosé AOP   0,75 l.................................... 22,50 €
Château Miraval · Provence 30,00 € / l

          Französische Rotweine
56594 2019er Les Hautes Barville Châteauneuf-du-Pape   0,75 l............................... 31,90 €

Laurent Charles Brotte · Rhône · (Roséweine) 42,53 € / l

Südfrankreich

53100 2020er Vin de Pays du Gard   1,00 l.................................................... 5,50 €
Vignerons Rhône-Cevennes · Rhône · (Leichte, fruchtige Rotweine) 5,50 € / l

53222 2021er Bremer Cuvée de la Famille Vin de Pays d´Oc   0,75 l........................... 5,90 €
Laurent Charles Brotte · Rhône · (Leichte, fruchtige Rotweine) 7,87 € / l

53296 2021er Guilhem Vin de Pays de L´Herault   0,75 l...................................... 6,90 €
Moulin de Gassac · Languedoc · (Leichte, fruchtige Rotweine) 9,20 € / l
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53255 2021er Le Pigeonnier Rouge   0,75 l.................................................... 7,90 €
Cave de Pazac · Costières de Nimes · (Leichte, fruchtige Rotweine) 10,53 € / l

53284 2021er Cabernet Sauvignon Vin de Pays de l´Herault   0,75 l............................ 7,90 €
Moulin de Gassac · Languedoc · (Leichte, fruchtige Rotweine) 10,53 € / l

53288 2022er Merlot Vin de Pays d'Oc   0,75 l................................................. 7,90 €
Moulin de Gassac · Languedoc · (Leichte, fruchtige Rotweine) 10,53 € / l

53267 2019er Luberon A.C. Rouge classique   0,75 l........................................... 8,50 €
Caves Marrenon · Luberon AOP · (Leichte, fruchtige Rotweine) 11,33 € / l

53444 2020er Clos La Coutale Cahors A.C.   0,75 l............................................. 9,90 €
Südfrankreich · (Kräftige Rotweine) 13,20 € / l

53588 2020er Coquelicot Côtes Catalanes IGP aus biologischem Anbau   0,75 l........... .. 10,90 €
Domaine Bruno Andreu · Côtes Catalanes · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,53 € / l

53269 2013er Chateau de Diusse rouge AOC Madiran   0,75 l.................................. 11,00 €
Vignerons Plaimont, Gascogne 14,67 € / l
Domaine de Diusse · Madiran · (Kräftige, trockene Weißweine)

53611 2020er Cuvée Antoine AOP Corbières   0,75 l...................................... .. 13,90 €
Domaine Py · Corbieres AC · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

53271 2020er Grand Marrenon Rouge Luberon   0,75 l........................................ 14,50 €
Caves Marrenon · Luberon AOP · (Kräftige Rotweine) 19,33 € / l

53259 2018er Château Fornier de Clausonne Costières de Nîmes A.C.   0,75 l.................. 14,90 €
Costières de Nimes · (Kräftige Rotweine) 19,87 € / l

53445 2020er Clos La Cloutale Magnumflasche Cahors A.C.   1,50 l............................ 18,50 €
Clos La Coutale · Südfrankreich · (Kräftige Rotweine) 12,33 € / l

53616 2020er "Les Mûres" Côtes de Provence A.C.   0,75 l................................ .. 19,90 €
Château de Roquefort · Provence · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l

53741 2019er Bandol AC   0,75 l.............................................................. 21,90 €
Domaine Suffrène · (Kräftige, trockene Weißweine) 29,20 € / l

53315 2017er Monastère Saint Mont Rouge   0,75 l............................................ 23,50 €
Producteurs Plaimont · Saint Mont AOC · (Kräftige Rotweine) 31,33 € / l

53286 2019er Mas de Daumas Gassac rouge   0,75 l........................................... 28,90 €
Moulin de Gassac · Languedoc · (Kräftige Rotweine) 38,53 € / l

53749 2017er Gardarèm rouge   0,75 l........................................................ 45,00 €
Caves Marrenon · Luberon AOP · (Kräftige Rotweine) 60,00 € / l

53617 2020er "Les Mures" Côtes de Provence A.C. Magnumflasche   1,50 l............... .. 49,00 €
Château de Roquefort · Provence · (Kräftige Rotweine) 32,67 € / l

Beaujolais - Burgund

57554 2018er Fleurie A.C.   0,75 l............................................................. 12,50 €
Caves de Bel Air · Beaujolais · (Leichte, fruchtige Rotweine) 16,67 € / l

58152 2021er Lichtenberg Burgunder Bourgogne Gamay A.C.   0,75 l.......................... 12,50 €
Caves de Bel Air · Burgund · (Leichte, fruchtige Rotweine) 16,67 € / l

58387 2018er Bourgogne Hautes Côtes de Nuits Rouge   0,75 l................................. 21,90 €
Domaine Cornu · Burgund · (Kräftige Rotweine) 29,20 € / l
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58151 2021er Bourgogne Pinot noir Domaine Bachelet   0,75 l................................ 23,50 €
Domaine Bachelet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 31,33 € / l

58271 2018er Beaune AOC Rouge   0,75 l..................................................... 25,90 €
Nuiton-Beaunoy · Burgund · (Kräftige Rotweine) 34,53 € / l

58272 2019er Beaune 1er Cru Rouge   0,75 l.................................................. 29,90 €
Nuiton-Beaunoy · Burgund 39,87 € / l

58336 2017er Santenay A.C. Rouge   0,75 l.................................................... 29,90 €
Domaine Bachelet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 39,87 € / l

58388 2017er Savigny les Beaune Rouge   0,75 l.............................................. 29,90 €
Domaine Cornu · Burgund · (Kräftige Rotweine) 39,87 € / l

58288 2020er Maranges 1er Cru "La Fussière"   0,75 l......................................... 32,90 €
Domaine Bachelet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 43,87 € / l

58353 2017er Volnay   0,75 l................................................................. 36,90 €
Domaine Buffet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 49,20 € / l

58713 2013er Bourgogne Morey-Saint-Denis Les Sionnières   0,75 l........................... 36,90 €
Nuiton-Beaunoy · Burgund · (Kräftige Rotweine) 49,20 € / l

58554 2018er Volnay 1er Cru "Clos des Chênes"   0,75 l....................................... 51,90 €
Domaine Buffet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 69,20 € / l

58553 2015er Volnay 1er Cru "Clos de Chênes"   1,50 l........................................ 109,00 €
Domaine Buffet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 72,67 € / l

Rhône

56156 2021er Chusclan Côtes du Rhône Villages A.C.   0,75 l.................................. 9,90 €
Domaine de la Baranière · Rhône · (Kräftige Rotweine) 13,20 € / l

56434 2015er Côtes du Rhône A.C.   0,75 l.................................................... 11,50 €
E. Guigal · Rhône · (Kräftige Rotweine) 15,33 € / l

56382 2020er Crôzes Hermitage rouge A.C. "La Rollande"   0,75 l............................. 17,90 €
Laurent Charles Brotte · Rhône · (Kräftige Rotweine) 23,87 € / l

56444 2020er Gigondas La Tour A.C. Montirius   0,75 l.................................. .. 23,90 €
Domaine Montirius · Rhône · (Kräftige Rotweine) 31,87 € / l

56442 2013er Vacqueyras Rouge A.C. Le Clos   0,75 l................................... .. 24,90 €
Domaine Montirius · Rhône · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

56593 2020er Châteauneuf-du-Pape A.C.   0,75 l.............................................. 37,90 €
Domaine Barville · Rhône · (Kräftige Rotweine) 50,53 € / l

Bordeaux - Bordeaux AC - Bordeaux Superieur - 1ères Côtes de Blaye - Côtes de Castillon

59030 2020er Bordeaux Château Saint-Hubert   1,00 l........................................ 9,90 €
Château Saint Hubert · Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 9,90 € / l

59065 2019er Château Clos Renon Bordeaux Superieur   0,75 l................................ 9,90 €
Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 13,20 € / l

59062 2016er Casseler Rotspon Côtes de Bordeaux   0,75 l.................................... 10,90 €
Maison Schröder & Schyler · Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l

59066 2016er Göttinger Rotspon Côtes de Bordeaux   0,75 l................................... 10,90 €
Maison Schröder & Schyler · Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l
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59067 2019er Braunschweiger Rotspon Côtes de Bordeaux   0,75 l............................ 10,90 €
Maison Schröder & Schyler · Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 14,53 € / l

59088 2019er Château Bourjaud 1ères Côtes de Blaye   0,75 l.................................. 11,50 €
Château Bel Air la Royère · Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 15,33 € / l

59079 2019er Château Bréhat Côtes de Castillon   0,75 l....................................... 13,50 €
Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 18,00 € / l

Graves - Pessac-Léognan

59119 2018er La Carrade   0,75 l.............................................................. 13,90 €
Château de Respide · Graves · (Kräftige Rotweine) 18,53 € / l

59128 2019er Château Clos Floridene Graves   0,75 l.......................................... 24,50 €
Graves · (Kräftige Rotweine) 32,67 € / l

59187 2011er Domaine de Chevalier   0,75 l................................................... 59,90 €
Graves · (Kräftige Rotweine) 79,87 € / l

59189 2017er Domaine de Chevalier Grand Cru Classé   0,75 l................................. 89,00 €
Graves · (Kräftige Rotweine) 118,67 € / l

59174 2012er Château Smith Haut Lafitte   0,75 l.............................................. 89,90 €
Graves · (Kräftige Rotweine) 119,87 € / l

59166 2012er Château Haut Bailly   1,00 l..................................................... 99,00 €
Pessac-Léognan · (Kräftige Rotweine) 99,00 € / l

Médoc - Haut-Médoc

59204 2018er Château Saint Aubin Cru bourgeois   0,75 l...................................... 15,90 €
Médoc · (Kräftige Rotweine) 21,20 € / l

59215 2019er Château Lanessan Cru bourgeois   0,75 l........................................ 19,90 €
Médoc · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l

59212 2016er Château Larrivaux   0,75 l...................................................... 21,90 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 29,20 € / l

59226 2018er Château Senejac Cru bourgeois   0,75 l.......................................... 21,90 €
Château Sénéjac · Haut-Médoc 29,20 € / l

59216 2018er Château Lanessan Cru bourgeois   0,75 l........................................ 22,90 €
Médoc · (Kräftige Rotweine) 30,53 € / l

59231 2018er Haut Médoc de Giscours Haur Médoc A.C.   0,75 l............................... 25,90 €
Château Giscours · Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 34,53 € / l

59214 2015er Château Sigognac Cru bourgeois   1,50 l........................................ 29,00 €
Médoc 19,33 € / l

59262 2014er Château Sociando-Mallet Cru bourgeois   0,75 l................................. 36,50 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 48,67 € / l

59278 2019er Château Belgrave 5ème Grand Cru Classé   0,75 l................................ 39,90 €
Haut-Médoc 53,20 € / l

59284 2019er Château La Tour Carnet 4ème Grand Cru Classé   0,75 l.......................... 41,90 €
Médoc · (Kräftige Rotweine) 55,87 € / l

59265 2015er Château Sociando-Mallet Cru bourgeois   1,50 l................................. 42,90 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 28,60 € / l
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59276 2018er Château Belgrave 5ème Grand Cru classé   0,75 l............................... 43,90 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 58,53 € / l

59283 2011er Château La Tour Carnet 4ème Grand Cru Classé   0,75 l......................... 43,90 €
Médoc · (Kräftige Rotweine) 58,53 € / l

59219 2006er Chateau Lanessan Cru bourgeois   0,00 l........................................ 45,00 €
Château Lanessan · Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine)

59220 Château Lanessan Cru bourgeois   0,00 l............................................... 45,00 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine)

59273 2015er Château Belgrave 5ème Grand Cru Classé   0,75 l............................... 45,00 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 60,00 € / l

59266 2018er Château Sociando-Mallet Cru Bourgeois   0,75 l................................. 49,90 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 66,53 € / l

59258 2016er Château Cantemerle 5ème Grand Cru Classé   0,75 l............................ 51,50 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 68,67 € / l

59268 2016er Château Sociando-Mallet   0,75 l............................................... 52,50 €
Haut-Médoc 70,00 € / l

Moulis - Listrac

59328 2020er Les Aigles d'Anthonic   0,75 l................................................... 15,50 €
Château Anthonic · Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 20,67 € / l

59393 2016er Château Saransot-Dupré Cru bourgeois   0,75 l................................. 18,90 €
Listrac-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 25,20 € / l

59321 2018er Château Anthonic Cru bourgeois   0,75 l........................................ 22,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 30,53 € / l

59327 2019er Château Anthonic Cru bourgeois   0,75 l........................................ 24,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

59336 2012er Château Fourcas Hosten Cru bourgeois   0,75 l................................. 24,90 €
Château Fourcas-Hosten · Listrac-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

59338 2019er Château Fourcas Hosten Cru bourgeois   0,75 l................................. 24,90 €
Listrac-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 33,20 € / l

59313 2015er Château Anthonic Cru Bourgeois   0,75 l........................................ 35,00 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 46,67 € / l

59382 2019er Château Poujeaux Cru bourgeois   0,75 l........................................ 35,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 47,87 € / l

59322 2015er Château Anthonic Cru bourgeois   2,00 l........................................ 39,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 19,95 € / l

59367 2018er Château Chasse Spleen Cru bourgeois   0,75 l................................... 39,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 53,20 € / l

59364 2016er Château Chasse Spleen Cru bourgeois   0,75 l................................... 42,50 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 56,67 € / l

59366 2019er Château Chasse Spleen Cru bourgeois   0,75 l................................... 42,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 57,20 € / l

59318 2017er Château Anthonic Cru bourgeois   1,50 l........................................ 45,00 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 30,00 € / l
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59329 2018er Château Anthonic Cru bourgeois   1,50 l........................................ 45,00 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 30,00 € / l

59334 2010er Château Fourcas Hosten Cru bourgeois   1,50 l.................................. 69,00 €
Listrac-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 46,00 € / l

59399 2016er Château Saransot Dupré Cru bourgeois   3,00 l.................................. 109,00 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 36,33 € / l

Margaux

59429 2019er Château La Tour de Mons Cru bourgeois   0,75 l................................. 31,90 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 42,53 € / l

59404 2019er Château Desmirail 3ème Grand cru classé   0,75 l............................... 47,90 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 63,87 € / l

59447 2019er Château Kirwan 3ème Grand Cru classé   0,75 l................................. 59,90 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 79,87 € / l

59446 2018er Château Kirwan 3ème Grand Cru classé   0,75 l................................. 68,00 €
Margaux 90,67 € / l

59488 2019er Château Rauzan Gassies 2ème Grand Cru classé   0,75 l......................... 69,90 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 93,20 € / l

59414 2019er Château d'Issan 3ème Grand Cru classé   0,75 l................................. 75,00 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 100,00 € / l

59495 2018er Château Brane Cantenac 2ème Grand Cru classé   0,75 l......................... 109,00 €
Margaux 145,33 € / l

59457 2019er Château Kirwan 3ème Grand Cru classé   1,50 l................................. 129,00 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 86,00 € / l

59489 2014er Château Rauzan Gassies 2ème Grand Cru classé   0,75 l......................... 159,00 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 212,00 € / l

Saint Julien

59501 2015er Saint Julien AC "Selektion J.C. Bremer"   0,75 l.................................. 25,90 €
Schröder & Schyler · Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 34,53 € / l

59504 2015er Château Lalande Borie Cru bourgeois   0,75 l.................................... 43,90 €
Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 58,53 € / l

59584 2019er Le Petit Ducru   0,75 l........................................................... 59,90 €
Château Ducru-Beaucaillou · Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 79,87 € / l

59585 2019er Château Branaire-Ducru 4ème Grand Cru classé   0,75 l......................... 59,90 €
Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 79,87 € / l

59533 2018er Château Langoa Barton 2ème Grand Cru classé   0,75 l.......................... 75,00 €
Saint Julien 100,00 € / l

59537 2019er Château Beychevelle 4ème Grand Cru classé   0,75 l............................. 109,00 €
Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 145,33 € / l

59535 2010er Château Langoa Barton 2ème Grand Cru classé   0,75 l.......................... 129,00 €
Saint Julien 172,00 € / l

59552 2015er Clos du Marquis   1,50 l......................................................... 179,00 €
Saint Julien · (Kräftige Rotweine) 119,33 € / l
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Pauillac

59601 2018er Château Lacoste Broie   0,75 l.................................................. 39,90 €
Château Grand Puy Lacoste · Saint Julien 53,20 € / l

59611 2018er Reserve de la Comtesse   0,75 l................................................. 44,90 €
Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande · Pauillac · (Kräftige Rotweine) 59,87 € / l

59654 2019er Château Grand Puy Ducasse 5ème Grand Cru classé   0,75 l..................... 45,90 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 61,20 € / l

59630 2019er Château Lynch-Moussas 5ème Grand Cru classé   0,75 l......................... 47,50 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 63,33 € / l

59627 2015er Reserve de la Comtesse   0,75 l................................................. 59,90 €
2.Wein von Château Pichon Comtesse de Lalande 79,87 € / l
Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande · Pauillac · (Kräftige Rotweine)

59626 2016er Reserve de la Comtesse   0,75 l................................................. 65,00 €
Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande · Pauillac 86,67 € / l

59635 2019er Château Armailhac 5ème Grand Cru classé   0,75 l.............................. 65,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 86,67 € / l

59637 2017er Château Haut Batailley 5ème Grand Cru classé   0,75 l.......................... 89,00 €
Pauillac 118,67 € / l

59650 2015er Château Grand Puy Lacoste 5ème Grand Cru classé   0,75 l...................... 109,00 €
Saint Estèphe 145,33 € / l

59670 2019er Château Pontet Canet 5ème Grand Cru classé   0,75 l........................... 129,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 172,00 € / l

59671 2019er Château Lynch-Bages 5ème Grand Cru classé   0,75 l........................... 135,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 180,00 € / l

59647 2016er Les Griffons de Pichon Baron   1,50 l........................................... 139,00 €
Château Pichon-Longueville-Baron · Pauillac · (Kräftige Rotweine) 92,67 € / l

59669 2018er Château Pontet Canet 5ème Grand Cru classé   0,75 l........................... 185,00 €
Pauillac 246,67 € / l

59667 2016er Château Pontet Canet 5ème Grand Cru classé   0,75 l........................... 195,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 260,00 € / l

59643 2018er Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande   0,75 l...................... 229,00 €
2ème Grand Cru classé 305,33 € / l
Pauillac · (Kräftige Rotweine)

59668 2010er Château Pontet Canet 5éme Grand Cru classé   0,75 l........................... 275,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 366,67 € / l

59677 2014er Château Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé   1,00 l....................... 495,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 495,00 € / l

59673 2003er Château Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé   0,75 l....................... 525,00 €
Pauillac · (Kräftige Rotweine) 700,00 € / l

Saint Estèphe

59721 2015er Château Capbern   0,75 l....................................................... 29,90 €
Saint Estèphe 39,87 € / l
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59704 2018er Le Saint-Estèphe de Calon Ségur   0,75 l........................................ 35,00 €
Château Calon Ségur · Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 46,67 € / l

59711 2019er Château Ormes de Pez Cru bourgeois   0,75 l.................................... 36,90 €
Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 49,20 € / l

59751 2019er Le Marquis de Calon Ségur   0,75 l.............................................. 36,90 €
Château Calon Ségur · Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 49,20 € / l

59730 2019er Frank Phélan   0,75 l........................................................... 59,00 €
Château Phélan Segur · Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 78,67 € / l

59737 2018er Château Phélan Segur Cru bourgeois   0,75 l.................................... 59,00 €
Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 78,67 € / l

59744 2018er La Dame de Montrose   0,75 l................................................... 59,90 €
Château Montrose · Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 79,87 € / l

59787 2016er Château Cos d'Estournel 2ème Grand Cru classé   0,70 l......................... 275,00 €
Saint Estèphe · (Kräftige Rotweine) 392,86 € / l

Saint Emilion - Côtes de Castillon

59814 2018er Château De La Grenière   0,75 l................................................. 14,90 €
Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 19,87 € / l

59832 2019er Château Peymouton Saint Emilion Grand Cru   0,75 l............................ 22,90 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 30,53 € / l

59852 2016er Château Grand Crobin Despagne   0,75 l.................................. .. 39,90 €
Saint Emilion 53,20 € / l

59864 2018er Château La Fleur Saint Emilion Grand Cru classé   0,75 l........................ 47,50 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 63,33 € / l

59853 2019er Château Fleur Cardinale Grand Cru classé   0,75 l............................... 49,90 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 66,53 € / l

59866 2016er Château Clos de l'Oratoire 1er Grand Cru classé   0,75 l.......................... 49,90 €
Stephan Comte de Neipperg · Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 66,53 € / l

59854 2015er Clos La Madeleine St. Emilion Grand Cru classé   0,75 l.......................... 59,00 €
Bordeaux · (Kräftige Rotweine) 78,67 € / l

59899 2016er Château Beausejour Bécot 1er Grand Cru classé "B"   0,75 l...................... 95,00 €
Saint Emilion 126,67 € / l

59855 2015er Clos la Madelaine Grand Cru classé   1,50 l...................................... 119,00 €
Clos la Madeleine · Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 79,33 € / l

59895 2019er Château Bélair-Monange 1er Grand Cru Classé   0,75 l........................... 179,00 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 238,67 € / l

59894 2012er Château Figeac 1er Grand Cru classé "A"   0,75 l................................ 189,00 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 252,00 € / l

59897 2012er Château Cheval blanc 1er Grand Cru classé "A"   0,75 l.......................... 495,00 €
Bordeaux 660,00 € / l

Pomerol - Lalande de Pomerol - Canon Fronsac

59901 2019er Jean Pierre Moueix Lalande de Pomerol   0,75 l................................. 19,90 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l
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59903 2019er Château de la Commanderie Lalande de Pomerol   0,75 l........................ 19,90 €
Lalande-de-Pomerol · (Kräftige Rotweine) 26,53 € / l

59938 2019er Château Chantalouette   0,75 l................................................. 26,90 €
Château de Sales · Pomerol · (Kräftige Rotweine) 35,87 € / l

59937 2018er Château Chantalouette   0,75 l................................................. 31,90 €
Château de Sales · Pomerol · (Kräftige Rotweine) 42,53 € / l

59933 2015er Château Chantalouette   0,75 l................................................. 35,90 €
Château de Sales · Pomerol · (Kräftige Rotweine) 47,87 € / l

59957 2012er Château de Sales   0,75 l....................................................... 37,90 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 50,53 € / l

59952 2019er Château Clos René   0,75 l...................................................... 41,90 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 55,87 € / l

59959 2019er Château Lagrange   0,75 l...................................................... 46,90 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 62,53 € / l

59929 2018er Château Lafleur Gazin   0,75 l.................................................. 51,00 €
Jean Pierre Moueix · Pomerol · (Kräftige Rotweine) 68,00 € / l

59942 2018er Château Clos René Pomerol AC   0,75 l......................................... 51,90 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 69,20 € / l

59987 2018er Château La Grave   0,75 l....................................................... 52,50 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 70,00 € / l

59977 2019er Château Gazin   0,75 l.......................................................... 109,00 €
Pomerol · (Kräftige Rotweine) 145,33 € / l

59990 2017er Château Clinet   0,75 l.......................................................... 109,00 €
Chateau Clinet · Pomerol · (Kräftige Rotweine) 145,33 € / l

          Weine in halben Flaschen

Weißweine

14187 2018er Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesling trocken   0,375 l...................... 8,90 €
Weingut C.v. Schubert'sche Gutsverwaltung · Mosel · (Kräftige, trockene Weißweine) 23,73 € / l

10165 2021er Robert Weil Riesling trocken   0,375 l............................................ 9,50 €
Weingut Robert Weil · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 25,33 € / l

52162 2022er Sancerre A.C.   0,375 l........................................................... 10,90 €
Jean Marc Crochet · Loire · (Kräftige, trockene Weißweine) 29,07 € / l

Rotweine

53443 2020er Clos La Cloutale Cahors A.C.   0,375 l............................................ 5,50 €
Clos La Coutale · Südfrankreich · (Kräftige Rotweine) 14,67 € / l

19351 2017er Burkheimer Spätburgunder VDP.ORTSWEIN   0,375 l............................ 6,50 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, fruchtige Rotweine) 17,33 € / l

22252 2021er Barbera d'Alba DOC "Dina"   0,375 l............................................. 7,50 €
Azienda Agricola Negro · Piemont · (Leichte, fruchtige Rotweine) 20,00 € / l
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59312 2014er Château Anthonic Cru Bourgeois Supérieur   0,375 l.............................. 10,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 29,07 € / l

59326 2015er Château Anthonic Cru bourgeois   0,375 l........................................ 10,90 €
Moulis-en-Médoc · (Kräftige Rotweine) 29,07 € / l

59341 2017er Château Foucas-Hosten Cru bourgeois   0,375 l.................................. 11,90 €
Château Fourcas-Hosten · Listrac-en-Médoc 31,73 € / l

59825 2020er Château Haut Rocher   0,375 l................................................... 13,50 €
Saint Emilion · (Kräftige Rotweine) 36,00 € / l

59839 2018er Château Puy Blanquet Saint Emilion Grand Cru   0,375 l.......................... 13,90 €
Saint Emilion 37,07 € / l

58059 2019er Beaune AOC rouge   0,375 l...................................................... 14,50 €
Cave des Hautes-Côtes Nuiton-Beaunoy · Burgund · (Kräftige Rotweine) 38,67 € / l

59348 2010er Château d'Agassac Cru bourgeois   0,375 l....................................... 16,50 €
Haut-Médoc · (Kräftige Rotweine) 44,00 € / l

58113 2011er Volnay A.C.   0,375 l............................................................. 16,90 €
Domaine Buffet · Burgund · (Kräftige Rotweine) 45,07 € / l

56355 2015er Châteauneuf-du-Pape   0,375 l................................................... 17,90 €
Maison Brotte · Rhône · (Kräftige Rotweine) 47,73 € / l

22608 2014er Barolo Serralunga DOCG   0,375 l................................................ 20,90 €
Fontanafredda · Piemont · (Kräftige Rotweine) 55,73 € / l

22512 2018er Amarone della Valpolicella Classico DOCG   0,375 l.............................. 22,90 €
Az. Agr. Tedeschi · Venetien · (Kräftige Rotweine) 61,07 € / l

59444 2019er Château Kirwan 3ème Grand Cru classé   0,75 l................................. 29,90 €
Margaux · (Kräftige Rotweine) 39,87 € / l

Kleine Abfüllungen für "Singles"

30012 Blauer Zweigelt   0,25 l................................................................. 2,80 €
Winzergenossenschaft Krems · Niederösterreich · (Kräftige Rotweine) 11,20 € / l

17007 2022er Ihringer Winklerberg Grauer Burgunder trocken   0,25 l......................... 2,90 €
Winzergenossenschaft Ihringen · Baden - Kaiserstuhl · (Leichte, trockene Weißweine) 11,60 € / l

19302 2019er Ihringer Fohrenberg Spätburgunder feinherb   0,25 l............................ 3,50 €
Winzergenossenschaft Ihringen · Baden · (Leichte, fruchtige Rotweine) 14,00 € / l

12193 2021er Audimax Rosé feinherb   0,25 l................................................. 3,90 €
Weingut Studier · Pfalz 15,60 € / l

12195 2021er Sommersemester Weißweincuvée   0,25 l....................................... 4,30 €
Weingut Studier · Pfalz 17,20 € / l

          Südweine

63115 Madeira Justinos   0,75 l............................................................... 12,90 €
(Südweine) 17,20 € / l

63419 2012er Banyuls Grand Cru Collection   0,50 l........................................... 17,90 €
Vignerons Catalans · Languedoc · (Edelsüße Weine) 35,80 € / l
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63160 Madeira "Finest Full rich" 5 years   0,75 l.............................................. 19,90 €
Henriques & Henriques · (Edelsüße Weine) 26,53 € / l

Sherry

61161 Tio Toto Sherry Oloroso   0,75 l........................................................ 6,90 €
José Estévez · Jerez · (Südweine) 9,20 € / l

61121 Real Tesoro Fino   0,75 l............................................................... 7,50 €
José Estévez · Jerez · (Südweine) 10,00 € / l

61141 Tio Toto Sherry Medium   0,75 l........................................................ 7,90 €
José Estévez · Jerez · (Südweine) 10,53 € / l

61332 Lustau Amontillado Medium dry "Los Arcos" Solera Reserva   0,375 l.................... 10,90 €
Jerez · (Südweine) 29,07 € / l

61354 Fino "Jarana" Solera Reserva   0,375 l................................................... 11,50 €
Lustau · Jerez · (Südweine) 30,67 € / l

61212 Amontillado Bertola   0,75 l............................................................ 13,50 €
Federico Paternina · Jerez · (Südweine) 18,00 € / l

61286 2018er Don P.X.   0,375 l................................................................ 17,90 €
Toro Albalá · (Edelsüße Weine) 47,73 € / l

61333 Amontillado Medium dry "Los Arcos" Solera Reserva   0,75 l........................... 17,90 €
Lustau · Jerez · (Südweine) 23,87 € / l

61282 Fino del Lago "Electrico" mind. 10 Jahre Reife   0,50 l.................................. 18,90 €
Toro Albalá · (Edelsüße Weine) 37,80 € / l

61355 Fino "Jarana" Solera Reserva   0,75 l................................................... 18,90 €
Lustau · Jerez · (Südweine) 25,20 € / l

61293 1986er Don P.X. Gran Reserva   0,75 l.................................................. 23,90 €
Toro Albalá · Montilla-Moriles 31,87 € / l

61283 Amontillado Solera 1922 "Marqués de Poley" mind. 35 Jahre Reife   0,50 l.............. 25,90 €
Toro Albalá · (Edelsüße Weine) 51,80 € / l

61284 Oloroso Viejo "Marqués de Poley" mind. 15 Jahre Reife   0,50 l......................... 25,90 €
Toro Albalá · Montilla-Moriles · (Kräftige, trockene Weißweine) 51,80 € / l

61285 Cream P.X. "Marqués de Poley"   0,50 l................................................. 29,90 €
Toro Albalá · Montilla-Moriles · (Edelsüße Weine) 59,80 € / l

61297 Palo Cortado Poley   0,50 l............................................................. 29,90 €
Toro Albalá 59,80 € / l

Portwein

62021 Fine Ruby Port 0,375   0,375 l........................................................... 10,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 29,07 € / l

62024 Passadouro Ruby Port Reserve   0,75 l................................................. 15,90 €
Quinta do Passadouro · Douro · (Südweine) 21,20 € / l

62022 Fine Ruby Port red   0,75 l............................................................. 16,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 22,53 € / l

62112 Extra Dry White Port   0,75 l........................................................... 17,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 23,87 € / l
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62026 Noval Tawny Reserve Port   0,75 l...................................................... 20,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 27,87 € / l

62013 Noval Port "Black"   0,75 l.............................................................. 24,50 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 32,67 € / l

62225 2017er Late bottled Vintage   0,75 l.................................................... 26,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 35,87 € / l

62354 10 years old Port   0,75 l............................................................... 32,90 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 43,87 € / l

62674 Passadouro Vintage Port   0,75 l........................................................ 59,00 €
Douro 78,67 € / l

62645 Pintas Vintage Port   0,75 l............................................................. 65,00 €
Douro 86,67 € / l

62515 Tawny 20 years old Port   0,75 l........................................................ 69,00 €
Quinta do Noval · Douro · (Südweine) 92,00 € / l

          Sekt und Champagner

72005 Vinello Secco aus biologischem Anbau   0,75 l.................................... .. 8,50 €
Weingut Julius 11,33 € / l

71016 2022er Secco Weiße Perle aus biologischem Anbau   0,75 l........................ .. 9,90 €
Weingut Studier · Pfalz · (Sekt) 13,20 € / l

Unsere Hausmarkensekte

71107 Schloß Würzburg trocken   0,20 l....................................................... 2,50 €
(Sekt) 12,50 € / l

71404 "Bremer Privat" Sekt Blanc de Blanc Brut   0,20 l........................................ 3,50 €
Schlosskellerei Affaltrach · Württemberg · (Sekt) 17,50 € / l

71505 "Gänseliesel" Cuvée Sekt extra trocken   0,20 l.......................................... 3,60 €
Sektkellerei J. Oppmann · Franken · (Sekt) 18,00 € / l

71202 Deidesheimer Riesling Sekt Flaschengärung trocken   0,20 l............................ 3,80 €
Sektkellerei Deidesheim · Pfalz · (Sekt) 19,00 € / l

71411 "Bremer Privat" Sekt Blanc de Blanc brut   0,375 l........................................ 5,90 €
Schlosskellerei Affaltrach · (Sekt) 15,73 € / l

12001 Unisecco   0,75 l....................................................................... 7,50 €
Sektkellerei Treis · Mosel · (Sekt) 10,00 € / l

71432 Sekt Bremer Privat Demi Sec   0,75 l.................................................... 8,50 €
Schlosskellerei Affaltrach · (Sekt) 11,33 € / l

71015 2017er Studier Secco Rosé   0,75 l................................................ .. 8,90 €
Weingut Studier · Pfalz · (Sekt) 11,87 € / l

71144 Schloß Würzburg Sekt trocken trocken   0,75 l.......................................... 8,90 €
Sektkellerei J. Oppmann · Franken · (Sekt) 11,87 € / l

71444 Sekt Bremer Privat brut   0,75 l......................................................... 8,90 €
Schlosskellerei Affaltrach · (Sekt) 11,87 € / l
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71071 Treis Cabinet Sekt trocken   0,75 l...................................................... 9,90 €
Sektkellerei Treis · Mosel · (Sekt) 13,20 € / l

71744 KESSLER "Jägergrün" Riesling-Sekt Extra Dry   0,75 l................................... 16,90 €
Sektkellerei Kessler · (Sekt) 22,53 € / l

Sekte aus deutschen Anbaugebieten und Weinbergslagen

72042 Matthias Dostert Elbling-Sekt Brut   0,75 l.............................................. 13,50 €
Weingut Dostert · Mosel · (Sekt) 18,00 € / l

73141 Winterling Blanc de Blanc Brut Crémant Pfalz   0,75 l............................ .. 16,50 €
Weingut Winterling · Pfalz · (Sekt) 22,00 € / l

72012 2020er Zeltinger Himmelreich Riesling Sekt trocken   0,75 l...................... .. 16,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel · (Sekt) 22,53 € / l

72085 2014er Reichsrat v. Buhl Riesling Sekt   0,75 l.......................................... 16,90 €
Reichsrat von Buhl · Pfalz · (Sekt) 22,53 € / l

73143 2018er Sommerling Sekt brut - biologischer Anbau -   0,75 l...................... .. 17,50 €
Weingut Winterling · Pfalz · (Sekt) 23,33 € / l

72333 2017er Berchers Pinot Jahrgangssekt extra brut   0,75 l................................ 19,90 €
Weingut Bercher · Baden · (Sekt) 26,53 € / l

Sektspezialitäten aus verschiedenen Ländern

21027 2014er Villa Sandi Secco Rosato IGT   0,75 l............................................ 7,90 €
Venetien · (Sekt) 10,53 € / l

21032 Prosecco Il Fresco Spumante 0,375 l   0,375 l............................................ 7,90 €
Villa Sandi · Venetien · (Sekt) 21,07 € / l

21121 Prosecco "Bedin" Frizzante DOC   0,75 l................................................ 7,90 €
Azienda Agricola Colli Asolani · Venetien · (Sekt) 10,53 € / l

21025 Villa Sandi Prosecco Frizzante DOC Treviso   0,75 l..................................... 9,90 €
Venetien · (Sekt) 13,20 € / l

21033 Prosecco "Il Fresco" Spumante DOC   0,75 l............................................ 12,90 €
Villa Sandi · Venetien · (Sekt) 17,20 € / l

73098 Cava Masblanc  Brut Nature   0,75 l.................................................... 14,50 €
Finca Torreblanca · Penedes · (Sekt) 19,33 € / l

73154 2017er Crémant de Limoux A.C. Brut   0,75 l........................................... 15,90 €
Domaine Martinolles · Limoux · (Sekt) 21,20 € / l

73211 Bellavista Alma Franciacorta Cuvée Brut DOCG   0,75 l................................. 42,50 €
(Sekt) 56,67 € / l

Champagner

74411 Laurent Perrier Brut   0,20 l............................................................ 18,90 €
Champagne · (Champagner) 94,50 € / l

74518 Champagne Aspasie Réserve brut   0,375 l.............................................. 21,50 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 57,33 € / l

74114 Champagne Collet brut 0,375 l   0,375 l................................................. 21,90 €
Champagne · (Champagner) 58,40 € / l
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74144 Champagne Collet Brut 0,75 l   0,75 l................................................... 34,90 €
Champagne · (Champagner) 46,53 € / l

74515 Champagne Aspasie Réserve brut   0,75 l............................................... 36,90 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 49,20 € / l

74514 Champagner  Blanc de Blancs brut   0,75 l.............................................. 41,90 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 55,87 € / l

74516 Champagne Aspasie Rosé brut   0,75 l.................................................. 41,90 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 55,87 € / l

74177 Champagne Collet Rosé brut   0,75 l.................................................... 44,90 €
Champagne · (Champagner) 59,87 € / l

74333 Champagner 1ère Cuvée Brut   0,75 l................................................... 46,50 €
Bruno Paillard · Champagne · (Champagner) 62,00 € / l

74414 Champagne Laurent Perrier La Cuvée Brut   0,75 l...................................... 48,90 €
Champagne · (Champagner) 65,20 € / l

74513 Champagne Aspasie Brut de fût   0,75 l................................................. 55,00 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 73,33 € / l

74344 Champagne Bruno Paillard Rosé Extra Brut   0,75 l..................................... 65,00 €
Champagne · (Champagner) 86,67 € / l

74441 Laurent Perrier -ultrabrut-   0,75 l...................................................... 69,90 €
Champagne · (Champagner) 93,20 € / l

74357 2004er Champagner Bruno Paillard Vintage Blanc de Blanc   0,75 l..................... 79,90 €
Champagne · (Champagner) 106,53 € / l

74519 Champagne Aspasie Réserve brut   1,50 l............................................... 82,50 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 55,00 € / l

74451 Laurent Perrier Cuvée rosé   0,75 l...................................................... 82,90 €
Champagne · (Champagner) 110,53 € / l

74354 2012er Champagner Bruno Paillard Vintage Assemblage   0,75 l........................ 85,00 €
Champagne · (Champagner) 113,33 € / l

74517 Champagne Aspasie Cépages d'Antan brut   0,75 l...................................... 115,00 €
Champagnerhaus Aspasie · Champagne · (Champagner) 153,33 € / l

74477 Laurent Perrier Grand Siècle Cuvée   0,75 l............................................. 169,00 €
Champagne · (Champagner) 225,33 € / l

74356 2009er Vintage assemblage   1,50 l..................................................... 179,00 €
Bruno Paillard · Champagne 119,33 € / l

74818 2013er Dom Perignon Champagne   0,75 l.............................................. 239,00 €
Moet & Chandon · Champagne · (Champagner) 318,67 € / l

          Alkoholfreier Wein und Traubensaft

91095 2021er Schömann Traubensaft   0,75 l................................................. 4,90 €
Weingut Martin Schömann · Mosel 6,53 € / l

91103 Schloß Boosenburg Mousseux entalkoholisierter Sekt   0,75 l........................... 6,50 €
Carl Jung · Rheingau · (Sekt) 8,67 € / l
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91102 Carl Jung Riesling feinherb -alkoholfrei-   0,75 l........................................ 7,50 €
Rheingau · (Halbtrockene und liebliche Weißweine) 10,00 € / l

10845 2022er "Save Water drink Riesling free" Riesling alkoholfrei   0,75 l.................... 8,90 €
Weingut Allendorf · Rheingau · (Leichte, trockene Weißweine) 11,87 € / l

91108 Vinello Traubensecco alkoholfrei   0,75 l......................................... .. 8,90 €
Weingut Julius · Rheinhessen 11,87 € / l

91106 Vivace Traubensecco alkoholfrei   0,75 l............................................... 9,50 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken 12,67 € / l

72052 Julius Zero Blanc alkoholfrei   0,75 l............................................. .. 10,50 €
Weingut Julius · Rheinhessen · (Sekt) 14,00 € / l

91111 Alkoholfrei Prickelnd "rotfruchtig"   0,75 l....................................... .. 11,90 €
Manufaktur Jörg Geiger · Württemberg 15,87 € / l

91112 Alkoholfrei Prickelnd "weißduftig"   0,75 l....................................... .. 11,90 €
Manufaktur Jörg Geiger · Württemberg 15,87 € / l

91115 Alkoholfrei Prickelnd "Apfelsinfonie"   0,75 l.................................... .. 12,50 €
Manufaktur Jörg Geiger · Württemberg 16,67 € / l

91116 Alkoholfrei Prickelnd "Cuvée Nr. 25" Rot   0,00 l................................. .. 12,90 €
Manufaktur Jörg Geiger · Württemberg

          Whisk(e)y

Glen Els

81101 Glen Els Journey   0,70 l............................................................... 57,50 €
Hammerschmiede Zorge · Harz · (Spirituosen) 82,14 € / l

81102 Glen Els Ember   0,70 l................................................................. 79,90 €
Hammerschmiede Zorge · Harz · (Spirituosen) 114,14 € / l

81107 Glen Els Wayfare   0,70 l............................................................... 85,00 €
Hammerschmiede Zorge · Harz · (Spirituosen) 121,43 € / l

          Rum

Karibik

82013 Smith & Cross   0,70 l.................................................................. 29,00 €
(Spirituosen) 41,43 € / l

82035 Atlantico Private Cask   0,70 l.......................................................... 45,00 €
(Spirituosen) 64,29 € / l

Deutschland

82702 Gold of Mauritius Dark   0,70 l......................................................... 42,50 €
(Spirituosen) 60,71 € / l

82721 Don Papa   0,70 l...................................................................... 45,00 €
(Spirituosen) 64,29 € / l
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          Sonstige Spirituose

Distilled Gin

83117 Ferdinand Dry Saar Gin   0,70 l......................................................... 39,90 €
(Spirituosen) 57,00 € / l

83118 Gin Sul   0,70 l......................................................................... 52,50 €
(Spirituosen) 75,00 € / l

          Obstbrand und -geist

Etter

84004 Kleines Pflümli   0,70 l................................................................. 49,90 €
(Spirituosen) 71,29 € / l

84009 Gravensteiner Apfelbrand   0,70 l...................................................... 49,90 €
(Spirituosen) 71,29 € / l

84002 Framboise Himbeergeist   0,70 l........................................................ 52,50 €
(Spirituosen) 75,00 € / l

84006 Quitte aus dem Hausgarten   0,70 l..................................................... 52,50 €
(Spirituosen) 75,00 € / l

84003 Zuger Kirschbrand   0,70 l.............................................................. 54,90 €
(Spirituosen) 78,43 € / l

84001 Williamsbirnenbrand   0,70 l........................................................... 55,90 €
(Spirituosen) 79,86 € / l

84013 Vieille Kirsch Kirschbrand "barrique"   0,70 l........................................... 55,90 €
Brennerei Etter · (Spirituosen) 79,86 € / l

84012 Vieille Pomme Royale "barrique"   0,75 l............................................... 59,90 €
Brennerei Etter · (Spirituosen) 79,87 € / l

84014 Vieille Prune Pflaumenbrand "barrique"   0,70 l........................................ 59,90 €
Brennerei Etter · (Spirituosen) 85,57 € / l

84011 Vieille Poire Williamsbirnenbrand "barrique"   0,70 l................................... 65,00 €
Brennerei Etter · (Spirituosen) 92,86 € / l

84008 Mirabellenbrand   0,70 l............................................................... 77,90 €
(Spirituosen) 111,29 € / l

Miscault

84318 Gingembre Ingwergeist   1,00 l......................................................... 17,90 €
Réne de Miscault · Elsass · (Spirituosen) 17,90 € / l

84317 Sorbier d'Alsace Ebereschengeist   1,00 l............................................... 18,50 €
Réne de Miscault · Elsass · (Spirituosen) 18,50 € / l

84316 Alizier Elsbeerengeist   0,50 l........................................................... 19,90 €
Réne de Miscault · Elsass · (Spirituosen) 39,80 € / l
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84311 Vieille Poire Williams Williamsbirnenbrand   0,75 l.................................... 45,00 €
Réne de Miscault · Elsass · (Spirituosen) 60,00 € / l

Pfaff

84401 Williamsbirnenbrand   0,35 l.......................................................... 19,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Spirituosen) 56,86 € / l

84404 Zwetschgenbrand   0,35 l.............................................................. 19,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Spirituosen) 56,86 € / l

84408 Mirabellenbrand   0,50 l............................................................... 19,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Spirituosen) 39,80 € / l

84402 Waldhimbeergeist   0,35 l............................................................. 23,50 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Spirituosen) 67,14 € / l

84409 Haselnussgeist   0,35 l................................................................. 24,90 €
Weingut Zur Schwane, Volkach · Franken · (Spirituosen) 71,14 € / l

Winzerfreunde

84501 Williamschristbirnenbrand   0,50 l..................................................... 26,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Spirituosen) 53,80 € / l

84506 Quittenbrand   0,50 l.................................................................. 33,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Spirituosen) 67,80 € / l

84503 Sauerkirschbrand   1,00 l.............................................................. 36,90 €
Weingut Bercher · Baden - Kaiserstuhl · (Spirituosen) 36,90 € / l

          Likör

Fruchtlikör

85556 Göttingen Spirit ROT Miniatur Sauerkirschlikör 20%   0,05 l............................ 6,90 €
Weserbergland Spirituosen GmbH · (Spirituosen) 138,00 € / l

85555 Göttingen Spirit  ROT Sauerkirschlikör 20% vol.   0,35 l................................ 19,90 €
Weserbergland Spirituosen GmbH · (Spirituosen) 56,86 € / l

Bitter- und Kräuterlikör

85558 Göttingen Spirit  GOLD Miniatur Kräuterlikör 36% vol   0,05 l.......................... 6,90 €
Weserbergland Spirituosen GmbH · (Spirituosen) 138,00 € / l

85557 Göttingen Spirit  GOLD Kräuterlikör 36% vol.   0,35 l................................... 24,90 €
Weserbergland Spirituosen GmbH · (Spirituosen) 71,14 € / l

          Weinbrand

Montifaud

87001 Château de Montifaud VSOP   0,70 l.................................................... 34,90 €
Cognac · (Spirituosen) 49,86 € / l
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87002 Château de Montifaud Napoleon   0,70 l................................................ 55,00 €
Cognac · (Spirituosen) 78,57 € / l

87003 Château de Montifaud XO   0,70 l....................................................... 79,90 €
Cognac · (Spirituosen) 114,14 € / l

          Tresterbrand

Marolo

88001 Grappa di Moscato   0,70 l.............................................................. 35,90 €
Distilleria Marolo · Piemont · (Spirituosen) 51,29 € / l

88011 Grappa di Barbera Monriondo   0,70 l.................................................. 37,90 €
Distilleria Marolo · Piemont · (Spirituosen) 54,14 € / l

88012 Grappa di Moscato Apres 5 Jahre   0,70 l................................................ 39,90 €
Distilleria Marolo · Piemont · (Spirituosen) 57,00 € / l

88013 Grappa di Barolo 9 Jahre   0,70 l........................................................ 55,00 €
Distilleria Marolo · Piemont · (Spirituosen) 78,57 € / l

88016 Grappa di Barolo 20 Jahre   0,70 l...................................................... 99,00 €
Distilleria Marolo · Piemont · (Spirituosen) 141,43 € / l

Italien

88472 Grappa Morbida   0,70 l................................................................ 24,90 €
Distilleria Marzadro · Trentino · (Spirituosen) 35,57 € / l

88471 Le Diciotto Lune   0,70 l................................................................ 32,90 €
Distilleria Marzadro · Trentino · (Spirituosen) 47,00 € / l
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